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GENEROBRINGEN AF COWBOYLAND
af Mads Mazanti Jensen

Lad det være sagt med det samme: Dette 
blad beskæftiger sig en hel del med vores 
klubs eliteafdeling. Der er artikler om vo-
res bedste seniorhold for herrer og damer 
– i tennis og fodbold. Der er et interview 
med sportschef Martin Møller Jensen om 
udviklingen i B.93 Akademiet. Og vi fej-
rer en af klubbens største nulevende fod-
boldprofiler, Jens Kolding, der rundede 70 
i den forgangne sommer.

At bladet beskæftiger sig mere med elite 
end bredde er snarere reglen end undta-
gelsen. Det vedstår jeg gerne. 

Det skyldes dels undertegnedes begej-
string for vores eliteafdeling, dels et rent 
praktisk forhold – Medlemsbladet er frivil-
ligt arbejde udført i min sparsomme fritid. 
Artikler om breddeafdelingen kræver nu 
engang noget mere opsøgende arbejde 
end artikler om eliten. 

Desuagtet disse omstændigheder kunne 
bredden utvivlsomt godt fortjene mere 
opmærksomhed.

En artikel, som ikke står i dette eller an-
dre blade, men bestemt kunne fortjene 
at gøre det: Et hyldestportræt af Kim 
Pedersen. Som mangeårig frivillig leder 
for de unge piger i fodboldafdelingen og 
som manden bag ”Tutten”, samlingspunk-
tet for mange af vores unge fodboldmed-
lemmer mellem kunstgræsbanerne, er 
han en nøglefigur i breddeafdelingen og i 
klubbens hverdag i det hele taget. 

Men Kim er beskedenheden selv. Han 
undgår klubbens medier i en sådan grad, 

at det ikke er muligt at opstøve et eneste 
billede af ham i vores ellers omfangsrige 
billedarkiv. Og fuld respekt for det. 

Der findes jo også andre måder at hylde 
folk på end en artikel i nærværende blad. 
Til generalforsamlingen i april fik Kim til-
delt klubbens Jubilæumspris. Fuldt for-
tjent. 

Kim er om nogen eksponent for at skabe 
sammenhængskraft i klubbens hverdag. 
En sammenhængskraft, som ellers kan 
have det lidt svært i en klub med næsten 
4.000 medlemmer, hvoraf mange af de 
yngre medlemmer stort set aldrig sætter 
deres fødder i klubhuset, men møder om-
klædte op til træning på banerne og has-
ter direkte hjem, når træningen er slut. 
De kringlede adgangsforhold til baner og 
klubhus under den igangværende nyan-
lægning af fodboldbanerne har ikke lige-
frem formindsket tendensen.

Jens Als Fussing fra Sparekassen
Danmark har givet banerne betegnelsen 
”Cowboyland” – et vildt vesten, hvor en-
hver er sit hold og sin bold nærmest.

Det er dette land, Kim kæmper for
at generobre. 

Heldigvis er han ikke alene med sin 
mission. I dette blads referat fra gene-
ralforsamlingen udtaler formand Hans 
Drachmann, at ”hvis man ikke mødes ved 
siden af aktiviteten på banerne, så er det 
ikke længere en forening.” I artiklen om 
B.93 Akademiet udtaler sportschef Martin 
Møller Jensen – om nogen en eksponent 
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for eliten – at hans største mål er ”at 
samle klubben”.

Og der bliver rent faktisk sat handling 
bag ordene. 1. august kunne klubben 
løfte sløret for en ny sponsoraftale med 
Sparekassen Danmark. Det banebrydende 
ved denne aftale er, at den ikke er tiltænkt 
eliteafdelingen alene, men hele klubben – 
elite og bredde, tennis og fodbold. 

Det indebærer for eksempel initiativer 
som den nyligt afviklede fodboldturnering 
Sparekassen Danmark Cup. En turnering, 
hvor klubbens ungdomshold har mulig-
hed for at mødes på tværs af årgange. En 
samlende begivenhed.

Naturligvis er jeg ikke så naiv at tro at 
et enkelt sponsorat, en enkelt turnering 
kan vende en negativ udvikling, der al-
lerede tog sin begyndelse med klubbens 
flytning fra anlægget på Øster Allé til 
Svanemølleanlægget for efterhånden snart 
tredive år siden. Men det er dog et skridt 
i den rigtige retning. Og Sparekassen 
Danmark arbejder løbende på at udvikle 
nye initiativer, der kan forbedre sammen-
holdet og klubfølelsen på tværs af klub-
bens hold og årgange. Det glæder vi os 
meget til at følge i Medlemsbladet. 

En anden slags sammenhængskraft, man 
godt kunne savne noget mere af, er sam-
menhængen mellem B.93 og det om-
kringliggende miljø. Er B.93 overhove-
det nærværende for erhvervs-, skole- og 
idrætslivet på Østerbro?

Ja, til dels. Men bestemt ikke så nærvæ-
rende, som man kunne ønske sig. Dog 
vælger jeg at se tegn på, at det dog trods 
alt går i den rigtige retning. Artiklen om 
Københavns Håndboldklub påviser, at vi-
sionerne om Idrætscentrum Østerbro ikke 
blot er en vision, men også udmøntes i 
konkrete handlinger. 

Naturligvis er det i sig selv langt fra nok 
til at etablere B.93 som en naturlig del af 
enhver østerbroers bevidsthed. Og enhver 
københavners, for den sags skyld. Men det 
er dog et af flere tegn på, at klubben ikke 
kun ser indad, men også udad. Det går da 
trods alt fremad med sammenhængskraf-
ten – både den indre og den ydre. 

Med små skridt – men dog i den rigtige 
retning.

2 BUTIKKER I NDR. FRIHAVNSGADE!

Nr.  29  BOGHANDEL 
Nr.  31  KONTORFORSYNING 

  tlf. 3526 3334
   tlf. 3526 3364
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VELKOMMEN SPAREKASSEN DANMARK
Sparekassen Danmark er ny hovedsponsor for B.93

Som mange B.93-medlemmer sikkert al-
lerede har bemærket, har vi fået en ny 
hovedsponsor. Klubben har indgået et fi-
re-årigt samarbejde med Sparekassen 
Danmark, som er Danmarks største ga-
rantsparekasse. Begge parter glæder sig 
meget over samarbejdet, som skal være 
med til at fastholde den gode udvikling af 
B.93 og samtidig udbrede kendskabet til 
Sparekassen Danmark i København.

Jens Als Fussing, der er Private Banking-
direktør i Sparekassen Danmark og fod-
boldfar i B.93, fortæller:

”Jeg er utrolig glad for, at min arbejds-
plads er blevet hovedsponsor for B.93. 
Klubben og sparekassen deler rigtig 
mange af de samme værdier, så for mig 
et det et perfekt makkerskab, som jeg er 
utrolig stolt over at have været med til at 
få på plads. 

Min søn Villads har spillet fodbold i B.93, 
siden han var fire år, og derfor har B.93 
været en del af vores liv i en del år efter-
hånden. Jeg mener, at B.93 har et kæmpe 
potentiale på tværs af drenge til piger, 
bredde til elite, børn til senior og tennis 
til fodbold. Hertil ville jeg gerne bidrage til 

en kultur, som samler klubben og dyrker 
fællesskabet i endnu højere grad. Dette 
kan understøttes af, at alle har samme tøj 
på, at B.93 som klub inviterer til stævner, 
holdene tager samlet på tur – og meget 
mere. De sidste par år er der i B.93 ta-
get mange nye tiltag i arbejdet mod at stå 
endnu stærkere og sætte nye standarder. 
Denne rejse ville jeg og sparekassen me-
get gerne være en del af.”

Sparekassen Danmark har ligesom B.93 
rødder tilbage til 1800-tallet, hvor mange 
af de små samfund ude på landet, hvor 
de store banker ikke havde afdelin-
ger, oprettede deres egne sparekasser. 
Sparekassemodellen har i dag også fået 
godt fodfæste i de store byer, hvor den 
har vist sig at være langtidsholdbar. 

Sparekassen Danmark er vokset til at 
være landets 8. største pengeinstitut og 
samtidig Danmarks største garantspare-
kasse. Sparekassen har afdelinger fordelt 
på 58 adresser og ca. 1.200 ansatte – 
herunder fire afdelinger i København, der 
har til huse på Rådhuspladsen, Gammel 
Strand, Amagerbrogade og Falkoner Allé 
på Frederiksberg.

Hvad er en garantsparekasse?

En garantsparekasse er en selvejende insti-
tution og har derfor ingen ejere eller aktio-
nærer, som forventer at få et årligt udbytte 
eller afkast. Sparekassen kan i stedet kana-
lisere overskud tilbage til samfundet blandt 
andet i form af små og store sponsorater til 
lokale foreninger og ildsjæle. 

Når du som garant stiller garantkapital til 
rådighed for sparekassen, får du medind-
flydelse og en række fordele til gengæld. 
I en garantsparekasse er det et demokra-
tisk flertal blandt garanterne, der peger på 
den retning, som sparekassen skal bevæge 
sig i. Det er nemlig garanterne, der vælger 

Jens Als Fussing
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sparekassens øverste organ, repræsentant-
skabet, som herefter vælger en bestyrelse. 
Derfor er et garantbevis ikke bare en inve-
stering, men også en slags medlemskab af 
sparekassen.

Sparekassen Danmark-fondene

Blandt sparekassens garanter er des-
uden en række Sparekassen Danmark-
fonde. Det er ambitionen, at sparekassens 
fonde i fremtiden skal kunne donere op til 
100 millioner kroner årligt til almennyt-
tige og velgørende formål. Som kunde i 
Sparekassen Danmark er du derfor med 
til at sikre, at vi fortsat kan investere i 
ildsjæle, lokale klubber og foreninger, der 
hver dag gør en forskel for lokalsamfun-
dene – og for os alle sammen.

Udover fondsuddelingerne sponsorerer 
sparekassen også både store og små 
sportsklubber, foreninger og andre lokale 
initiativer. Det er en del af sparekassens 
DNA at engagere sig i de lokalsamfund, 
man er en del af. Vi er stolte af at kunne 
støtte initiativer, der skaber sammenhold 

og trivsel. Det er til gavn og glæde for vo-
res kunder, garanter og ultimativt også for 
sparekassen selv, for det er de lokale ini-
tiativer, der gør lokalsamfundene til gode 
steder at bo og skaber vækst og virkelyst.

Fællesskab

Det stærke fællesskab er også årsagen 
til, at Sparekassen Danmark trådte til, da 
Jens Als Fussing foreslog, at sparekassen 
skulle være sponsor for B.93. I spa-
rekassen håber man også, at det nyslå-
ede samarbejde med B.93 kan være med 
til at udbrede kendskabet til Sparekassen 
Danmark og fordelene ved at være kunde 
i en sparekasse versus en bank.

”Vi mener selv, at vi har rigtig meget at 
tilbyde københavnerne. At vi er en spa-
rekasse fremfor et aktieselskab giver os 
et stort råderum til at gøre tingene an-
derledes end bankerne. Vores rådgivere 
har stor frihed til at finde de rigtige indi-
viduelle løsninger til deres kunder, og vi 
har stor mulighed for at vægte vores sam-
fundsansvar højt. 

Jeg ser frem til fortsat at 
kunne mødes til en ufor-
mel snak på banerne, ved 
Slottet eller over en kaffe 
ved Kim på banerne, men 
vi håber selvfølgelig også 
at se nogle B.93´ere i spa-
rekassens fire afdelinger 
i København,” supplerer 
Jens Als Fussing med et 
smil.

Herrmann & Fischer A/S • Fjeldhammervej 9 • 2610 Rødovre
44 84 36 66 • www.hogf.dk

DESIGN, PRINT & TRYK 
DIGITALTRYK - OFFSETTRYK
REKLAMEBUREAU - FOTOSTUDIE
PREPRESS - BOGBINDERI
SKILTE - EMBALLAGER
OUTDOOR POSTERS - ROLLUPS
LAGERHOTEL/LOGISTIKSTYRING



7

Herrmann & Fischer A/S • Fjeldhammervej 9 • 2610 Rødovre
44 84 36 66 • www.hogf.dk

DESIGN, PRINT & TRYK 
DIGITALTRYK - OFFSETTRYK
REKLAMEBUREAU - FOTOSTUDIE
PREPRESS - BOGBINDERI
SKILTE - EMBALLAGER
OUTDOOR POSTERS - ROLLUPS
LAGERHOTEL/LOGISTIKSTYRING



8

DOBBELT OPRYKNING
1. herresenior rykkede også op udendørs

af Mads Mazanti Jensen

I det seneste Medlemsblad kunne vi be-
rette om en stor triumf for vores bedste 
tennisseniorhold, der begge rykkede op i 
den bedste række i den indendørs hold-
turnering.

Derpå var målet selvsagt at gentage 
denne bedrift udendørs.

Dette lykkedes for vores 1. herresenior. 
Endda på helt suveræn vis. 

De lagde ud med en 5-1-sejr over 
Hareskov-Værløse. Den blev fulgt op af en 
6-0-sejr ude over Øresund. Nøglekampen 
mod Rødovre blev en tæt affære, hvor to 
singlesejre i match-tiebreak for Yanais 
Laurent og Nikolaj Katic viste sig afgø-
rende. Franskmanden Laurent – tidligere 
verdensranglistespiller – har sammen 
med den anden nytilkomne, talentfulde 
Sebastian Grundtvig fra HIK, været med 
til at løfte niveauet på et i forvejen stærkt 
herrehold. 

Med sejren over Rødovre lå B.93 lunt i 
svinget. De følgende to kampe blev 

begge vundet 6-0 – over Virum-Sorgenfri 
og Kløvermarken. 

Dermed kunne B.93 sikre sig oprykning 
allerede i næstsidste runde. På en steghed 
sensommeraften tog det suveræne top-
hold imod KFUM. Kravet var en sejr.

93erne rystede ikke på hånden. Tværtimod 
gjorde de aftenen endnu mere hed for 
den kristelige forening for unge mænd, 
der ikke nappede et eneste sæt i de seks 
holdkampe. Med endnu en 6-0-sejr kunne 
jublen bryde løs på Svanemølleanlægget. 
Den dobbelte oprykning – indendørs og 
udendørs – var en realitet.

1. kvindesenior havde ligeledes mulighed 
for en sådan dobbelt oprykning. Den af-
gørende kamp mod Birkerød blev afviklet 
efter redaktionens slutning. Vi følger op 
på det i det næste Medlemsblad. 

Alle resultater kan læses på 
dtf.tournamentsoftware.com.

1. herresenior
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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GENERALFORSAMLING
Referat fra klubbens årlige generalforsamling i april

af Pernille Marcussen

Tirsdag d. 26. april blev der afholdt den 
årlige generalforsamling i B.93. Hér brin-
ges en let redigeret version af klubchef 
Pernille Marcussens referat fra begiven-
heden:

Generalforsamlingen indledtes med valg 
af dirigent, referent og stemmetællere. 

Derpå mindedes generalforsamlingen de 
medlemmer, der var afgået ved døden det 
seneste år:

• Bent Olsen, 76 år, efter 64 års  
medlemskab

• Ole Stig Sørensen, 73 år, efter 64 års 
medlemskab

• Gert  Troensegaard-Petersen, 66 år, 
efter 58 års medlemskab

Uddeling af årsnåle

• 25 år: Peter Jensen, Klaus B. Johansen 
(til stede), Mikael Sorth Andersen og-
Frits Ahlstrøm

• 40 år: Freddie Birtø

• 50 år: Curt Nielsen, Dennis Høgart

• 60 år: Ejgil Roland, Bent Plambech, 
Jørgen Ritnagel (til stede), Jes 
Wilhelmsen og Jens Kolding

• 75 år: Bjarne Eklund

Generalforsamling
Foto: Klaus B. Johansen

Bjarne Eklund - 75 års medlemskab
Foto: Fra DBUs arkiv



10

Jubilæumsprisen

Jubilæumsfondens bestyrelse havde 
valgt at tildele Jubilæumsprisen til Kim 
Pedersen. Prisen blev på grund af sygdom 
i bestyrelsen overrakt af formanden. I ind-
stillingen af Kim Pedersen fremgik:

Kim Pedersen, der driver kiosken ude ved 
kunstgræsbanerne, har i årevis brugt 
utroligt megen tid på at skabe et rart og 
hyggeligt miljø, hvor børn og voksne føler 
sig velkomne. Trænerne får gratis kaffe, 
forældrene får en snak og kolde søskende 
kommer ind og får varmen i kiosken.

Kim håndterer alt dette med overskud og 
omsorg, inklusiv at hente vand til kaffebryg-
ning, fordi der ikke er en vandpost derude., 
oprydning på anlægget, maling og repara-
tion af tribunen og kioskvognen, tilkaldelse 
af glarmester, når der har været indbrud. 
Kim gør en indsats for alle medlemmerne 
i klubben, særligt den ofte glemte bredde-
afdeling.

Udnævnelse af æres-
medlem

På indstilling fra Hovedbestyrelsen 
udnævnte generalforsamlingen 
Jens Kampmann til æresmedlem. 
Hovedbestyrelsen begrundede 
indstillingen således:

Jens Kampmann har i flere peri-
oder gennem et langt medlem-
skab ydet en stor og meget vær-
difuld indsats for B.93.

Han var formand for klubben fra 
1983 til 1986, hvor klubbens 1. 
hold i fodbold i nogle af årene spil-
lede i den bedste række, og hvor 
vores tennisspillere fejrede mange 
triumfer og hentede adskillige 
Danmarksmesterskaber til klubben.

Han var dengang som formand 
aktiv i renoveringen af den gamle 
tennishal ved Østerbro Stadion, 

som blev sat i stand for 3,5 millioner kr. Et 
guldæg for klubben, som B.93 senere skulle 
få stor gavn af.

Godt 20 år senere trådte han nemlig til igen i 
en særdeles vigtig rolle, da han blev formand 
for klubbens halselskab, Østerbros Idrætspark 
A/S, der stod bag opførelsen af den nye ten-
nishal med fire indendørs baner.

Han var helt afgørende for, at der blev skaf-
fet finansiering og fælles opbakning i klubben 
bag den løsning, der blev valgt.

Værdien af det arbejde står i dag lysende 
klart for alle. Hallen har sportsligt været en 
kæmpegevinst for B.93, og den har også bi-
draget til en sund økonomi, som gør, at B.93 
ikke er sådan at blæse omkuld.

Han har været aktiv tennisspiller i en årrække 
med fast banetid i tennishallen i weekenden. 
Han har været medlem af klubben i 43 år.

Der er siden 1901 udnævnt 24 personer til 
æresmedlem i B.93. Jens Kampmann blev der-
med det 25. æresmedlem. 

Jens Kampmann og Hans Drachmann
Foto: Klaus B. Johansen
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Beretning fra Hans Drachmann

Formand Hans Drachmann aflagde på ho-
vedbestyrelsens vegne følgende beretning:

Jeg vil gerne gå lige til sagen og starte med 
et par gode nyheder fra året, der gik:

• For et par uger siden kvalificerede vo-
res bedste kvinder i tennis sig til den 
bedste række, Elitedivisionen.

• Det samme gjorde vores bedste mand-
lige tennisspillere.

• I fodbold har vores bedste herrehold 
kvalificeret sig til at spille mellem de 
bedste 30 klubber i Danmark.

• Vores bedste kvindehold spiller i øje-
blikket med om oprykning til den bed-
ste række, ligaen.

• Vi er i dag over 3.800 medlemmer i 
klubben. Det er 300 flere end sidste 
år, og 600 flere end for to år siden. Vi 
har aldrig før været så mange. Og vi 
regner med at blive endnu flere. 4.000 
medlemmer er et godt tal at gå efter.

• I både ungdom og senior arbejdes der 
seriøst i begge afdelinger – fodbold og 
tennis – på at gøre det sjovt og udvik-
lende at være aktiv i B.93, hvad en-
ten man spiller, fordi man har ambitio-

Hans Drachmann
Foto: B.93 Fotoarkiv
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ner, eller fordi man først og fremmest 
har ambitioner om at have det sjovt og 
holde sig i god form.

• Vi har en sund økonomi, og vi har styr 
på økonomien.

• Vi bliver hele tiden flere frivillige, og 
de frivillige er helt uundværlige i en 
klub som vores.

• Vi har dygtige ansatte, som der løbende 
bliver flere af.

• Vi har et godt samarbejde mellem de 
to afdelinger, hvilket er en forudsæt-
ning for at vi kan optræde som en stærk 
og samlet klub.

• Vi har et godt anlæg, hvor der løbende 
sker forbedringer.

Så kunne vi godt stoppe der, men lad mig 
lige udbygge lidt uden at trække det i 
langdrag.

Klubbens økonomi

Klubben kom godt ud af 2021 med et over-
skud på en halv million kr. i runde tal. Det 
skal ses i forhold til, at vi efterhånden har 
nået en omsætning på omkring 20 millioner 
kr. om året.

I år er det fodboldafdelingen, der har et 
pænt lille overskud, mens tennisafdelingen 
og Hovedbestyrelsen er i balance.

Hovedbestyrelsens holdning er, at forenin-
gen altid skal have en mindre reserve, noget 
at stå imod med, hvis der kommer tilba-
geslag, som vi så med corona eller ubeha-
gelige overraskelser. Foreningen skal ikke 
være en opsparingsforening. Men når vi i 
dag har noget opsparing, er det fordi, vi 
sparer op til at skabe anlægsforbedringer, 
til gavn for alle.

Som noget nyt fremlægges – efter krav fra 
revisor – også et budget for 2022. Også det 
vil kassereren gennemgå. Kun en enkelt be-
mærkning herfra. Budgettet er udtryk for, at 
der investeres i både anlæg og forbedring af  
de sportslige tilbud i begge afdelinger.

Slottet
Foto: Johan Fritze Neve
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I år vil tennisafdelingen således bruge noget 
af sin opsparing på forbedringer af baner på 
det gamle anlæg, mens fodboldafdelingen 
investerer i mere personale for at kunne le-
vere et bedre tilbud til medlemmerne, ikke 
mindst i børneafdelingen.

Klubben er i en situation, hvor vi har mulig-
hed for at investere, men Hovedbestyrelsen 
vil holde et skarpt øje med, at pengene sta-
dig skal passe.

Forhandlingerne med kommunen 
om vores aftaleforhold

Forhandlingerne med kommunen om vo-
res aftaleforhold har uden for enhver kon-
kurrence været den mest alvorlige, den 
mest tidskrævende, og den mest frustre-
rende opgave for Hovedbestyrelsen i det 
år, der er gået.

Det er helt afgørende for klubben, at vi 
har langsigtede aftaler og sikkerhed for, at 
vi ikke bare kan blive smidt ud med kort 
varsel. Og det har kommunen svært ved 
at få til at passe ind i de standardaftaler, 
som den ønsker at indføre for hele for-
eningslivet i København.

Derfor er det også en højt prioriteret op-
gave for klubben, som vi afsætter de res-
sourcer, der skal til, for at håndtere bedst 
muligt, herunder advokatbistand, hvilket 
vil fremgå af regnskabet.

Sagen har stået på i 2,5 år, og den er stort 
set ikke kommet ud af stedet. Vi rede-
gjorde for en del af forløbet sidste år, og 
jeg skal ikke trætte og gøre forsamlingen 
ked af det med en masse detaljer. Det 
er nok, at vi er trætte og kede af det i 
Hovedbestyrelsen.

Men kort fortalt: Klubben har siden 1918 
haft lejekontrakter på vores anlæg, der 
har givet os en god beskyttelse og sikring 
af, at vi kan blive på vores anlæg. Til gen-
gæld har vi betalt mere for at være på an-
lægget end andre foreninger i København.

Foranlediget af Intern Revision ønsker 
kommunen, at vi skal opsige vores aftaler 
på både gamle og nye anlæg, og for at 
gøre det, truer de os med nogle gevaldige 
huslejeforhøjelser og meget mere.

Vi er ikke uvillige til at se på andre løsnin-
ger, men for os er det vigtigste og afgø-
rende, at vi sikrer klubbens eksistens på 
anlæggene, også ud over 2040, som vores 
nuværende aftale på Svanemølleanlægget 
løber til.

Vi har heldigvis en god dialog med politi-
kerne i Kultur- og Fritidsudvalget og den 
nye borgmester, der forsikrer, at de ikke 
er ude på at smide os ud, heller ikke i 
2040. Det tror vi sådan set heller ikke, 
men vi vil gerne have det sikret på papir.

At politikerne ser mere imødekommende 
på foreningerne end Intern Revision så vi 
i begyndelsen af marts, da forvaltningen 
havde fremlagt en indstilling til Kultur- og 
Fritidsudvalget om, at de skulle køre en 
hård linje mod os og to andre foreninger. 
Blandt andet ved at varsle en huslejefor-
højelse på 3,2 millioner kr. om året.

Det afviste politikerne i enighed, og de 
krævede en mere fleksibel linje fra kom-
munens side. Så vi skal i gang med nye 
forhandlinger inden længe.

Det er et voldsomt pres, en sådan sag 
lægger på en forening som vores – og an-
dre – og det er meget velegnet til at skabe 
splid og uenighed og skænderier i en for-
ening. Men det har vi heldigvis undgået 
for alvor. Vi har haft vores diskussioner, 
men der har været enighed hver eneste 
gang, når vi har skullet fastlægge en for-
handlingslinje. Og mindst lige så vigtigt: 
Der er ingen skillelinjer mellem fodbold-
afdelingen og tennisafdelingen her. Det 
er vores fælles klubs fremtid, det handler 
om.
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Kokkens Gourmet blev stiftet i januar år 2006 af Giacomo Musumeci og forpagter restaurationen i 
Boldklubben 1893.  
Vi er et lille team af seriøse ansatte med den samme sunde indstilling til hvorledes mad bør smage, 
præsenteres og udvikles, for god mad kan kun laves på en måde og det er fra bunden af.  
  
Kokkens Gourmet tilbyder kvalitetsmad fra de største køkkener i verden med vores eget personlige præg og 
kreativitet. På slottet arrangerer vi alle slags arrangementer hvert år, det sig være bryllupper, konfirmationer, 
runde fødselsdage eller firmafesten.  
Vi går meget gerne i dialog for at skræddersy lige præcis jeres arrangement, såvel stort som småt og 
assisterer også gerne i deres private hjem, selskabslokale eller hvor min eller en af mine dygtige kollegaers 
hjælp er ønsket. 
 
 
I dag er vores firma delt op i 3 grene, en catering del ud af huset hvor vi har alle slags servicering af catering 
til hverdag samt ved festlige lejligheder. Vi tilbyder og arrangerer forplejning til firma frokoster, kursus 
forplejning og konferencer.  
Til privaten har vi alle slags catering ud af huset med personale og uden. Vi hjælper med at stable et 
arrangement op fra bunden med vejledning fra A til Z. 
 
Vores anden del af forretningen i Kokkens Gourmet er varetagelse af cafe og restaurationen på slottet for 
medlemmerne. 
Her afholder vi fællesspisninger, camps, Cl. arrangementer og alle årlige traditions fester på tværs af 
klubben mange 
forskellige hold, samt en daglig servicering ved mødeaktiviteter af husets brugere. Ydermere tilbyder vi alle 
holdene i klubben at pakke sunde retter til længere ture m.m.  
 
Sidste del af vores firma er selskabs forretningen Kokkens Gourmet hvor vi tilbyder at afholde jeres fest som 
et total arrangement, hvor vi varetager alle opgaver fra start til slut. Vi har en selskabspakke der består af 
selskabs opdækning, rød løber, velkomst drink m.m., valgfri menu, vin menu, kaffe og avecs, fri bar og 
cocktails, musik og dans, natmad og bevilling til kl. 04.00. 
 
På nedenstående links kan du se meget mere fra vores arrangementer og kontakte os tilbud. 
facebook.com/Kokkensgourmet/       www.kokkensgourmet.dk   kok@kokkensgourmet.dk  
 
 
På gensyn hos Kokkens Gourmet. 
 

Datterselskaberne

Halselskabet – Østerbros Idrætspark A/S 
– som hallen ligger i, drives med stor sik-
kerhed af bestyrelsen anført af Torben 
Henriksen og direktør Klaas Muizelaar.
Hallen bliver vedligeholdt, og økonomien 
er sund. Der afdrages hvert år 230.000 kr. 
på gælden, så vi i dag skylder 3,455 mio. 
mod 5 millioner, da vi optog lånet.

Da hallen blev bygget, skete det med tilla-
delse til ØI fra Københavns Kommune, og 
da lånet blev optaget, skete det med en af-
tale, der var underskrevet af Københavns 
Kommune.

Alligevel har kommunen i vores drøftelser 
hævdet, at B.93 har foretaget fremleje til 
ØI uden tilladelse, og forvaltningen har 
påstået, at halselskabet er et kommer-
cielt foretagende, selv om der kun sker 
foreningsaktiviteter i hallen.

Det forsøger vi at rede ud, men en mulig-
hed er, at vi lader hallen falde tilbage til 
foreningen og så i stedet opretter et 

haludvalg, som står for driften. Det er ikke 
afgjort. Men I skal vide, at det kan ende 
med det.

Det vil i givet fald have nogle økonomiske 
fordele med den nuværende hal, men det 
vil gøre det dyrere at opføre en udvidelse 
af hallen.

Igen er det en stor styrke for klubben, at 
vi har orden i økonomien, så vi ikke kan 
blæses omkuld.

I B.93 Kontrakt Fodbold Aps – som driver 
1. holdene for mænd og kvinder – sker 
der ganske mange ting.

2021 viste, at selskabet stadig har svært 
ved at skabe balance i økonomien, men 
samtidig har vi i løbet af året indgået afta-
ler med to hold investorer, som tegner et 
lovende billede for fremtiden. I sidste om-
gang er det en aftale med H5, som ledes 
af vores gamle medlem Jørgen Hansen og 
hans sønner.

Anlægget set fra oven
Foto: Theis Elkjær
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Kokkens Gourmet blev stiftet i januar år 2006 af Giacomo Musumeci og forpagter restaurationen i 
Boldklubben 1893.  
Vi er et lille team af seriøse ansatte med den samme sunde indstilling til hvorledes mad bør smage, 
præsenteres og udvikles, for god mad kan kun laves på en måde og det er fra bunden af.  
  
Kokkens Gourmet tilbyder kvalitetsmad fra de største køkkener i verden med vores eget personlige præg og 
kreativitet. På slottet arrangerer vi alle slags arrangementer hvert år, det sig være bryllupper, konfirmationer, 
runde fødselsdage eller firmafesten.  
Vi går meget gerne i dialog for at skræddersy lige præcis jeres arrangement, såvel stort som småt og 
assisterer også gerne i deres private hjem, selskabslokale eller hvor min eller en af mine dygtige kollegaers 
hjælp er ønsket. 
 
 
I dag er vores firma delt op i 3 grene, en catering del ud af huset hvor vi har alle slags servicering af catering 
til hverdag samt ved festlige lejligheder. Vi tilbyder og arrangerer forplejning til firma frokoster, kursus 
forplejning og konferencer.  
Til privaten har vi alle slags catering ud af huset med personale og uden. Vi hjælper med at stable et 
arrangement op fra bunden med vejledning fra A til Z. 
 
Vores anden del af forretningen i Kokkens Gourmet er varetagelse af cafe og restaurationen på slottet for 
medlemmerne. 
Her afholder vi fællesspisninger, camps, Cl. arrangementer og alle årlige traditions fester på tværs af 
klubben mange 
forskellige hold, samt en daglig servicering ved mødeaktiviteter af husets brugere. Ydermere tilbyder vi alle 
holdene i klubben at pakke sunde retter til længere ture m.m.  
 
Sidste del af vores firma er selskabs forretningen Kokkens Gourmet hvor vi tilbyder at afholde jeres fest som 
et total arrangement, hvor vi varetager alle opgaver fra start til slut. Vi har en selskabspakke der består af 
selskabs opdækning, rød løber, velkomst drink m.m., valgfri menu, vin menu, kaffe og avecs, fri bar og 
cocktails, musik og dans, natmad og bevilling til kl. 04.00. 
 
På nedenstående links kan du se meget mere fra vores arrangementer og kontakte os tilbud. 
facebook.com/Kokkensgourmet/       www.kokkensgourmet.dk   kok@kokkensgourmet.dk  
 
 
På gensyn hos Kokkens Gourmet. 
 

Kokkens Gourmet blev stiftet i januar år 2006 af 
Giacomo Musumeci og forpagter restaurationen i  
Boldklubben 1893.

Vi er et lille team af seriøse ansatte med den sam-
me sunde indstilling til hvorledes mad bør smage 
præsenteres og udvikles, for god mad kan kun 
laves på en måde og det er fra bunden.

Kokkens Gourmet tilbyder kvalitetsmad fra de  
største køkkener i verden med vores eget personlige 
præg og kreativitet. På slottet arrangerer vi alle slags 
arrangementer hvert år, det kan være bryllupper,  
konfimationer, runde fødselsdage eller firmafesten.

Vi går meget gerne i dialog for at skræddersy lige 
præcis jeres arrangement, såvel stort som småt, og  
assisterer også gerne i deres private hjem, sel-
skabslokale eller hvor min eller en af mine dygtige  
kollegaers hjælp er ønsket.

I dag er vores firma delt op i 3 grene, en catering-del 
ud af huset, hvor vi har alle slags servicering af  
catering hverdag samt ved festlige lejligheder. 
Vi tilbyder og arrangerer forplejning til firma 
frokoster, kursus forplejning og konferencer.

Til privaten har vi alle slags catering ud af huset 
med personale og uden. Vi hjælper med at sta-
ble et arrangment op fra bunden med vejled-
ning fra A til Z.

Vores anden del af forretningen i Kokkens 
Gourmet er varetagelse af cafe og restaura-
tionen på slottet for medlemmerne. Her afhol-
der vi fællesspisninger, camps, cl.-arrange-
menter og alle årlige traditionsfester på tværs 
af klubbens mange forskellige hold samt en 
daglig servicering ved mødeaktiviter af husets  
brugere. Ydermere tilbyder vi alle holdene i klub-
ben at pakke sunde retter til længere ture m.m.

Sidste del af vores firma er selskabsforret-
ningen Kokkens Gourmet, hvor vi tilbyder at 
afholde jeres fest som et totalarrangement, 
hvor vi varetager alle opgaver fra start til 
slut. Vi har en selskabspakke der består af  
selskabsopdækning, rød løber, velkomstdrink 
m.m, valgfri menu, vin menu, kaffe og avecs, 
fri bar og cocktails, musik og dans, natmad og 
bevilling til kl. 04.00.

www.kokkensgourmet.dk kok@kokkensgourmet.dk@Kokkensgourmet

http://www.kokkensgourmet.dk
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Begge aftalerne er kommet i stand gen-
nem en helt fantastisk indsats fra Ole 
Ringheim, der er bestyrelsesmedlem i sel-
skabet, og som har været primus motor i 
arbejdet fra klubbens side.

Aftalen vil også komme foreningen til 
gode på flere måder. Den blev bekræf-
tet og offentliggjort i december, men vi 
mangler at få papirerne endeligt på plads. 
Det er en højt prioriteret opgave.

Aftalen med H5 vil gøre det muligt at 
skabe en bæredygtig drift bag 1. holdet, 
og det vil være en kæmpegevinst for os 
alle sammen og en opfyldelse af en drøm 
for mange af os.

Velkommen til Hansen-familien.

Klubhus og anlæg

Som man kan se, er der for alvor gang i 
arbejdet med at forbedre fodboldanlæg-
get. Det har vi arbejdet for i de seneste 
6-7 år, og vi er nu ved at få nyt græs på 
den gamle kunst og få anlagt en helt ny 
kunstgræsbane. Og til næste forår eller 
sommer skulle vi have fået den bane, som 
vi udlånte for at muliggøre skøjtehalsbyg-
geriet, tilbage.

Men det skal gøre ondt i nogle måneder, 
før det bliver godt. Man kan ikke anlægge 
tre nye baner og samtidig spille på dem, 
så vi er nødt til at være fleksible, smarte 
og hensynsfulde i det næste halve års tid.

Til gengæld kommer vi så ud med tre nye 
kunstgræsbaner af høj kvalitet og 2,5 
græsbaner. Det vil, så vidt jeg kan be-
dømme, være bedre end på noget tids-
punkt tidligere, og det vil gøre det muligt 
for os at give et godt tilbud til børn, unge 
og ældre på Østerbro, i Nordhavnen, på 
Nørrebro og i resten af byen.

På tennissiden arbejder vi især med at 
skabe ekstra banekapacitet om vinteren. 
Det er jo lidt af en udfordring at gå fra 18 
baner i sommerhalvåret til fire indendørs-

baner i vinterhalvåret. Derfor har vi fået 
omlagt fire udendørsbaner til helårsbaner, 
og det er en fornøjelse at se, at der er ak-
tivitet på banerne hele året.

Vi har også i de seneste to et halvt år ar-
bejdet med planer om at udvide tennis-
hallen med en ekstra hal med to tennisba-
ner og en ny midterbygning. Vi har også 
fået støtte på 200.000 kr. fra Kultur- og 
Fritidsforvaltningen til at kvalificere pro-
jektet og gå i dialog med byggemyndig-
hederne.

Men det viste sig at være tæt på en umu-
lig opgave at få indledt denne dialog. Og 
i stedet for at gå i dialog med os om hal-
byggeriet valgte kommunen at rejse en 
række problemer, som kommunen tilsyne-
ladende ser i vores samlede aftaleforhold 
om vores anlæg.

Hjemmeside, facebook og 
generel information

Vi har en helt fantastisk informationsaf-
deling i foreningen, som i meget høj grad 
bygger på frivillige kræfter. Det, der star-
tede som et projekt for tre personer for 
20 år siden, omfatter nu en gruppe be-
stående af 18 personer, der alle bidrager 
til information om klubben til omverdenen 
og til medlemmerne.

Vi har vores hjemmeside, og vi er til stede 
på alle de sociale medier, også dem, jeg 
ikke kan navnene på. Jeg tror ikke, der 
er mange idrætsklubber, der leverer en så 
omfattende information til medlemmer og 
omverden, som vi gør i B.93. Tak til alle, 
der bidrager til det.

Med mange informationer, kan det jo så 
også blive vanskeligere at finde rundt i 
dem, og ambitionerne i kommunikations-
afdelingen er store. Derfor arbejdes der 
på en forbedring og et redesign, som skal 
gøres hjemmesiden mere overskuelig og 
ensartet på tværs af afdelinger. Projektet 
er godkendt i Hovedbestyrelsen, og arbej-
det er i gang, men det er ikke noget, man 
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gør fra den ene dag til den anden. Måske 
vi kan fejre indvielsen på næste års gene-
ralforsamling.

Det næste år

Jeg vil gerne ligesom sidste år slutte med 
at opsummere de vigtigste opgaver i det 
kommende år. Desværre er nogle af dem 
de samme, som da vi holdt generalfor-
samling i august:

• Vi skal have afsluttet forhandlin-
ger med kommunen om vores anlæg 
fornuftigt.

• Vi vil følge færdiggørelsen af fod-
boldbanerne, og vi vil selv bidrage 
med hegn og lille tribune.

• Vi vil arbejde videre med planerne 
om at udvide hallen.

• Vi skal have omlagt tennisbaner på 
det gamle anlæg.

• Vi skal flytte styrketræningen til 2. 
sal og nyindrette stueetagen.

• Vi skal have færdiggjort aftalen 
med H5 i kontraktfodboldselskabet.

• Vi skal have en ny hjemmeside.

• Vi skal have fuld gang i den ude 
på tennis- og fodboldbanerne og på 
Østerbro Stadion.

• Og så skal vi have genskabt klubli-
vet, som stadig lider under de vanske-
lige adgangsveje til klubhuset og coro-
nanedlukningen. Hvis man ikke mødes 
ved siden af aktiviteten på banerne, 
så er det ikke længere en forening.

Og det vil vi være. Så kom og vær med.

Til sidst tak til de mange frivillige og an-
satte, som hver dag gør en stor indsats for 
den gamle klub.

Tak for ordet.

Kommentarer fra salen

Bjarne Eklund spurgte, om Medlemsbladet 
skulle fortsætte, da han mente, det var meget 
vigtigt for klubben, og man kunne evt. forhøje 
betalingen for at få tilsendt Medlemsbladet. 
Formanden svarede, at Hovedbestyrelsen er 
helt enig og ønsker at Medlemsbladet skal 
fortsætte, og der er ingen planer om at æn-
dre på det.

Jørgen Jensen spurgte, om Hovedbestyrelsen 
er i dialog med kommunen om parkeringsplad-
serne foran klubhuset. Det er Hovedbestyrelsen 
ikke i øjeblikket, men man er orienteret om, 
at der ligger planer om ændringer på grund 
af skybrudssikring. Hvad status er, vides ikke 
i øjeblikket.

Freddie Birtø gjorde opmærksom på, at afta-
len om Svanemølleanlægget indeholdt planer 
om parkering, som man måske kunne finde 
frem igen.

Valdemar Jensen opfordrede til, at medlem-
merne parkerer bedre og mere hensynsfuldt.

Christian Lunøe oplyste, at på det gamle an-
læg skal gummibanen omlægges til helårs-
grus, og centercourt skal nyanlægges.

Regnskab

Regnskabet for 2021 og budget for 2022 blev 
uddelt og gennemgået af kassereren.
Derefter klappede forsamlingen.

Fastsættelse af kontingent for 
passive medlemmer

Hovedbestyrelsen foreslog blandt andet 
efter forslag fra medlemmer:

– at kontingentet for passive forhøjes fra 
550 kr/år til 750 kr/år.
– til gengæld vil man få noget for det pas-
sive medlemskab i form af sæsonkort til 
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1. holdets kampe på Østerbro Stadion + 
to kuponer til dagens ret hos Giacomo. De 
passive skal selv afhente.

Det er sket på baggrund af gode forslag 
fra medlemmer.

Dette blev vedtaget af generalforsamlin-
gen.

Forslag

Ingen.

Valg

På valg var:
Kasserer. Peter Lysdahl blev genvalgt. 
Fodboldafdelingens repræsentant. Jørgen 
Ritnagel blev genvalgt. Suppleant fodbold. 
David Kendal blev genvalgt. Suppleant 
tennis. Nicolaj Reffstrup blev genvalgt.

Valg af revisor
Hovedbestyrelsen indstillede genvalg af 
Time Vision. Det blev vedtaget.

Eventuelt
Der blev fremsat ønsker om mere liv 
og champions league-fodbold i caféen. 
Der er fodbold på skærmene, og 
Hovedbestyrelsen arbejder med sagen.
Generalforsamlingen blev afsluttet kl. 21.30 
med, at Jørgen Ritnagel anførte afråbnin-
gen af det traditionelle B.93-hurra.

Peter Lysdahl
Foto: Claus Vandborg

Jørgen Ritnagel
Foto: B.93 Fotoarkiv
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B.93´S INTERNATIONALE KAMPE GENNEM TIDERNE VII
1954-1976 - Styr på økonomien

af Torben Klarskov 

Den 12. oktober spillede B.93 den før-
ste kamp i kunstigt lys i Danmark. Gæsterne 
– från hinsidan var de svenske me-
stre Malmø FF. Kampen blev afviklet 
på Østerbro Stadion, der dengang ikke 
var klubbens normale hjemmebane, 
Idrætsparken.

B.93 formåede at spille uafgjort mod det 
svenske storhold. Holdopstillingen var 
som følger:

Kaj Orla Jensen; Leif Rønnow, Kurt 
Hansen (B 1903); Flemming Nielsen, 
Knud Petersen, Aksel Kørner; Henry 
Salomonsen, Jørgen Jacobsen, Kaj Ove 
Møller, Børge Christensen og Ib Bengtsson 
(Frem).  

B.93´s målscorere var Børge Christensen 
og Flemming Nielsen. Kampen blev over-
været af 4.500 tilskuere.

I Medlemsbladet fra oktober-november 
kunne man læse:

Finesserigt spil, kampiver og –glæde, ind-
byrdes gode placeringer, fin opdækning 
og gode skud, og hvad mere siges kan, 
diskede vore spillere op med. De førte 1-0 
og senere 2-1 for at slutte med 2-2...

Og så det mest opmuntrende. Det må 
være gået klart og tydeligt op for spil-
lerne, at de kan dette svære spil, og at de 
kan det bedre end noget andet hold i 2. 
division. De fik endvidere bevis for, at de 
kan klare sig uden Poul Andersen (rejst til 
Schweiz – red.), så nu venter vi os noget 
godt i fremtiden.

På klubbens ordinære generalforsamling 
i februar måned skete der et skift på for-
mandsposten. Helge Scharff (1952-1955) 
havde valgt at trække sig. I hans sted 
blev hans halfback-kollega fra de gyldne 
93-dage, Knud Rasmussen, valgt. Richs-

Lyskampen mod Malmø FF. Børge Christensen scorer
Foto: B.93 Fotoarkiv
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direktøren var på det økonomiske område 
en forsigtig mand. Han havde nøje stu-
deret tilskuertallene til klubbens kampe. 
201.900 i sæsonen 53/54. I den efterføl-
gende sæson, klubbens første uden for 
den bedste række, var dette tal som for-
ventet faldet til 83.700. Sparekniven blev 
hentet frem. Klubbens førstehold kørte på 
cykel til klubbens første kamp i 2. divi-
sion mod KFUM i Emdrupparken (2-0), og 
rejser til udlandet blev kraftigt minimeret.

Til gengæld valgte man at satse på klub-
bens ungdom. Erfarne kræfter som Jørgen 
Voigt (lilleput), Michael Rohde (drenge), 
Børge Christensen (junior) og Halvor Larsen 
(ynglinge). Her var der sat penge af til 
enkelte rejser til udlandet primært for 
juniores og ynglinge, mens lilleputter 
og drenge, der jo ikke var så sikre i an-
dre sprog, drog til venskabsklubben OB i 
Odense. 

I fjerde forsøg lykkedes det for klubben 
at vende tilbage til 1. division. Sæsonen 
1958 blev afviklet som en forår-efter-
års-turnering, og B.93 fik klemt sig ind på 
den oprykningsgivende andenplads efter B 
1903 og et drama i Næstved Idrætspark. 
11.500 tilskuere overværede opgøret, 
som B.93 vandt med 2-1 (Kurt Olsen og 
Henning Bjerregård). Efter kampen måtte 
man tage regnestokken i anvendelse. 
B 1903 (42-17) og B.93 (42-21) havde 
den bedste målkvotient. Havde det været 
målforskellen, der havde været afgørende 
var det Næstved (53-27) og Brønshøj (51-
26), der var rykket op.

Holdet i oprykningskampen 30.11. 1958:

Kurt Hansen; Leif Rønnow og Ole Flemming 
Hansen; Jørgen Jacobsen, Poul Andersen 
og Børge Christensen; Palle Mogensen, 

Henning Bjerregård, Kurt Olsen, Anders 
Yrfeldt og Ole Andersen.

Det blev dog en hurtig tilbagevenden til 2. 
division. Holdet opnåede kun 6 points i hele 
sæsonen. Som Palle ”Banks” Jørgensen 
skriver i bogen ”B.93 fodboldhistorie - 
Michael Rohde og alle de andre”:

”Som det med al tydelighed fremgår, havde 
B.93 ikke klassen til at være rykket op, 
også selv om de røg ind i nogle uheldige 
kampe. Bare 6 points i 22 kampe er en 
suveræn klubrekord, der gerne må blive 
stående”.

Og rejser til udlandet måtte man stadig 
kigge langt efter.

Til gengæld drog en masse spillere på 
togt til udlandet. Lokket dertil af klubbens 
nye træner Frank Petersen. Leif ”Sløjfe” 
Poulsen, Ole Andersen, Tommy Andersen 
og Ivan Løvenskjold forsøgte sig som 
proffer i schweizisk fodbold uden den helt 
store succes. 

Først i 1962 pakkede B.93´erne atter kuf-
ferterne for at deltage i festlighederne 
omkring Örgrytes 75 års-jubilæum. Der 
var dog ikke tale om klubbens bedste se-
niorhold, men derimod klubbens meget 
talentfulde ynglingehold, hvoraf flere se-
nere opnåede kampe på klubbens 1. hold. 
Her markeret med fed skrift.

Palle Jørgensen; Torben Christoffersen, 
Peter Larsen; Bent Olsen, Ole Hans 
Jensen, Jørgen Petersen (Håndbold/
HG); Jens Øhrwald, Reno Christensen, 
Jens Agerback, Tom Søndergaard og 
Niels Conrad.
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I 1963 lykkedes det atter for B.93 at rykke 
op i den forjættede 1. division. Denne 
gang blev det til endnu en sæson i den 
bedste række.

Holdet i kamp nr. 10 (3-1 over AGF) var 
som følger:

Bent Jørgensen; Bjarne Eklund, Kurt 
Olsen; Svend Petersen, Leif Petersen, 
Jørgen Jacobsen; Jens Øhrwald, Jan 
Schubert, Arvid Christensen, Bernhard 
Deneke og Tom Søndergaard.  

Målscorere for B.93: Bernhard Deneke, 
Arvid Christensen og Tom Søndergaard. 

I sommerferien 1964 var B.93 på træ-
ningstur til Færøerne. Her blev der opnået 
følgende resultater: 6-2 over B36, 4-0 
over HB og 4-0 over et udvalgt hold.

Holdet på Færøerne var:

Preben Fahrenholtz; Bjarne Eklund, 
Bengt Annemann; Svend Petersen, Kurt 
Arnskov, Jørgen Jacobsen; Jens Øhrwald, 
Jan Schubert, Niels Forsingdahl, Bernard 
Deneke og Tom Søndergaard. Reserver 
Lindy Olsen og Bengt Christensen. 

Holdet var tilbage i 2. division i sæsonen 
1965. 

Klubbens jubilæumskamp i 1968 (75 år) 
blev afviklet i Idrætsparken med en kamp 
mod Landskrona BOI&S. Kampen endte 
3-3. 

I februar måned var 1. holdet i Malaga 
(nr. 6 i den spanske La Liga). 10.000 til-
skuere kunne se på, at B.93 spillede 1-1 
(Arvid Christensen). Den fra Middelfart 
indvandrede Erling Bøje var med på tu-
ren. Starten på en stor karriere. 

Men ak, B.93 måtte yderligere en række 
ned til 3. division i denne sæson. 

Kun et hold kunne på det tidspunkt rykke 
op fra 3. division øst. Med Erik Dennung 
som træner blev det til en 4. plads i 1969, 
en andenplads i sæson 1970 og 71 efter 
Slagelse og Fremad Amager. 

Efter 71-sæsonen var holdet en tur til 
Gran Canaria. Tre lokale kampe gav tre 
sejre (4-0, 4-3 og 2-1).

Holdet nåede som 3. division øst-hold helt 
frem til semifinalen i Pokalturneringen. 

Fra turen til Færøerne
Foto: B.93 Fotoarkiv

B.93 i Malaga 
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Sejre over Nyborg (2-1: Erling Bøje og 
Jens Kolding), Lyngby (2-1: Jens Kolding 
og Finn Ilsø), Vanløse (6-1: Kenn Hansen 
(2), Erling Bøje, Jens Kolding, Finn Ilsø og 
Jan Højland), Brønshøj (4-3: Kenn Hansen 
(3) og selvmål) – kvartfinalen i Vanløse 
Idrætspark over de danske mestre fra B 
1903 (2-1: Bent Andersen og Hans Paulander 
på et langskud fra midten af banen, der snød 
landsholdsmålmanden Birger Jensen)

Semifinale 30.3. 1972 endte med et ne-
derlag på 1-3 til Fremad Amager (målsco-
rer Erling Bøje). Ved stillingen 1-0 til B.93 
følte B.93 sig snydt for et straffespark 
(fordelsregel forklarede dommer Torben 
Månsson efter kampen). 

Men i 4. forsøg fulgte så oprykningen til 2. 
division efter en helt forrygende sæson. 
Kun et nederlag og en uafgjort kamp blev 
det til. 73 mål for og kun 16 imod.

Oprykningen blev fejret med en 8 dages 
tur til Madeira, hvor der blev spillet to 
kampe mod Maritmo (1-2 og 1-1)

Holdet i oprykningssæsonen fra pokalse-
mifinalen mod Fremad Amager:

Henrik Juul; Leif Kronholm, Erling Bøje, 
Finn LUDO Jensen, Hans Paulander; 
Bernhard Deneke, Finn Ilsø, Jan Højland; 
Jens Kolding, Bent Andersen og Kenn 
Hansen.

Efter sæsonen 1973 var holdet atter 
på Gran Canaria til lidt fandango og 
lidt strandfodbold (citat Palle ”Banks” 
Jørgensen). 

I 1974 blev oprykningen til 1. division 
fejret med en tur til Malta, hvor et noget 
svækket B.93-hold tabte 2-5 til Maltas 
landshold. Kampen blev afviklet på den 
berømte grusbane i Gzira. 

I 1975 en belønningstur for at have red-
det livet i 1. division: Rejsen gik til Israel, 
hvor holdet tabte til Maccabi Tel Aviv. 

Tilsvarende belønningstur til Tenerife i 
1976, hvor holdet kun havde taget bade-
bukser med. 

Oprykning i 1974 fejres med en lille havaneser
Foto: B.93 Fotoarkiv
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DRENGENES POKALTRIUMF
U15-fodbolddrengene slog selveste FC København ud af pokalturne-
ringen

af Mads Mazanti Jensen 

Selv om vores 1. herresenior i fodbold i 
både denne og forrige sæson tidligt blev 
slået ud af pokalturneringen, har B.93 al-
ligevel ikke været helt uefne på pokalfron-
ten. Som vi fortæller om på side 32 i dette 
Medlemsblad nåede vores 1. damesenior 
kvartfinalen i deres pokalturnering. 

Også på ungdomsfronten har vi oplevet 
et pokaleventyr: U15-drengene nåede  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

finalen efter en forrygende semifinalesejr 
over et frederiksbergsk fusionsforeta-
gende ved navn FC København.

Bertram Skovgaard, der siden blev hen-
tet til AaB, sikrede B.93 en kanonstart 
med en tidlig scoring. Den blev fulgt op 
af Danis Faljic, som med to mål bragte 
drengene op på en forbløffende 3-0-pau-
seføring. 

Faljic spiller også på DBUs udvalgte U15-
hold, er rykket op som U17-spiller og har 
skrevet en tre-årig kontrakt med klubben. 
Dette 15-årige talent kommer vi nok til at 
høre mere om i fremtiden.

De unge frederiksbergløver var dog ikke 
mere rystede end at de slog igen med re-
duceringer til både 1- og 2-3 efter pausen.
 
Den nervepirrende fight i anden halvleg 
trak B.93 sig heldigvis sejrrigt ud af tak-
ket være en scoring af Jamil El Rrami. 4-2 

Fra kampen mod FCK
Foto: Savas Karakaplan

Fra kampen mod FCK
Foto: Savas Karakaplan
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til 93-drengene. Løven var nedlagt, og en 
finaleplads på FC Nordsjællands super-
ligastadion i Farum var under stor jubel 
sikret. 

I finalen måtte B.93 strække våben, men 
først efter straffesparkskonkurrence mod 
et særdeles talentfuldt Nordsjælland-hold. 
Træner Mathias Møller Thomsen beskriver 
finalen som følger:

- Vi fik desværre en meget nervøs start,  
hvor drengene lige skulle vænne sig til at 
spille finale på Right to Dream Park med 
en masse tilskuere på lægterne. FCN kom 
desværre hurtigt foran. 

- Herfra spillede drengene sig dog godt 
tilbage i kampen og spillede en impone-
rende første halvleg, som de kronede med 
et rigtig flot og fuldt fortjent udlignings-
mål til 1-1 lige inden pausen. 

- Efter pausen var vi på hælene. FCN spil-
lede rigtig godt og skabte en masse chan-
cer. Men med en straffesparksredning af 
vores målmand og hårdt arbejde holdt 
vi dem fra at score og gik direkte i straf-
fesparkskonkurrence. 

- I den trak FCN desværre det længste 
strå og løb af med sejren. 

- Men alt i alt et rigtig flot pokaleventyr 
for drengene.

Fra kampen mod FCK
Foto: Savas Karakaplan

Fra kampen mod FCK
Foto: Savas Karakaplan
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GRØDE I TENNISUNGDOMMEN
En sæson med fremgang for vores tennistalenter

af Mads Mazanti Jensen 

I dette Medlemsblad bruger vi en del spal-
teplads på den fremgang, der er at spore i 
fodboldafdelingens ungdomsafdeling. Men 
det skal bestemt ikke overskygge, at også 
tennisafdelingens talentudvikling kører for 
fuldt blus.

På turneringsplan kom det for eksempel 
til udtryk i den efterhånden årligt tilbage-
vendende internationale UTR Pro Tennis-
turnering, der i år blev afholdt i tennis-
hallen i den sidste uge af april. Hér fik 
eksempelvis talentet Nikolaj Katic opsam-
let vigtig kamperfaring mod nogle af de 
mange dygtige udenlandske spillere, der 
for en uge forvandlede hallen til en skøn 
polyfoni af europæiske sprog og kulturer. 

Ved Ungdomsmesterskaberne hentede 
vores unge spillere flere medaljer hjem til 
klubben. På pigesiden imponerede 

blandt andre Milla 
Maluka Hoffmann 
med en flot bron-
zemedalje. Milla 
er sammen med 
h o l d k a m m e ra -
ten Amani Azlani 
blandt de ti bedste 
U14-pigespillere i 
Danmark lige nu. 

På drengesiden stod for eksempel dren-
gedoublen med Philip Tiedemann og Jacob 
Halprin for et fornemt resultat med en flot 
finaleplads.

Fra UTR Pro Tennis-turneringen
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Milla Maluka Hoffmann
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Amani Azlani
Foto: Fra Facebook-
siden B.93 Tennis

Jacob Halprin og Philip Tiedemann
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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Desuden kunne man notere sig, 
at kønsfordelingen på de 38 delta-
gende 93ere var 20 drenge og 18 
piger. Mens det for få år tilbage var 
pigerne, der var bedst til at svinge 
ketsjeren i klubben, er drengene 
nu virkelig kommet efter det. Ikke 
fordi pigerne er blevet dårligere, 
slet ikke. Drengene er bare blevet 
bedre. 

Midt i al denne sværmen for eli-
ten skal det også nævnes, at årets 
udendørssæson bød på glæder for 
klubbens mange breddespillere. 
Med stor succes har der været af-
holdt camps for alle interesserede 
på vores anlæg. Og jeg skal selv-
følgelig heller ikke glemme den 
store, samlende begivenhed, de 
årlige klubmesterskaber, som blev 
afviklet i slutningen af august – ef-
ter dette blads deadline.

UM22
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Medaljetagere ved UM
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis



27

ET MEDLEMSKAB AF FANKLUBBEN 
KOSTER KUN 93 KRONER

BETAL 93KR TIL

REG NR. 5339
KONTONUMMER 0000345560

ELLER 

MOBILEPAY 80064



28

KØBENHAVNS HÅNDBOLDKLUB: EN 97-ÅRIG FYLDT 
MED UNGDOM
Naboportræt: Københavns Håndboldklub

af Mads Mazanti Jensen 

I maj-nummeret af Medlemsbladet fortalte 
vi om vores gode naboer fra KSF og slog et 
slag for vores formand Hans Drachmanns 
visioner om Idrætsfællesskabet Østerbro. 
I dette nummer skal det handle om en 
anden kær nabo, nemlig Københavns 
Håndboldklub. Også når man sammenlig-
ner B.93 med Københavns Håndboldklub 
(KH), finder man klare fællestræk. 

Københavns Håndboldklub er også en 
østerbroklub. Og KH har en lang og rig 
historie. Også KH lægger vægt på ung-
domsarbejdet – og har oplevet en tredob-
ling af ungdomsmedlemmer i de seneste 
fem år. 

Københavns Håndboldklub er stiftet i 
1925 på Østerbro - og er dermed blandt 
de ældste håndboldklubber i Danmark. 

I 1992 fusionerede den med Østerbro 
Håndboldklub til KH/ØHK. Men i 1994 
brød ungdomsafdelingen i KH/ØHK med 
seniorafdelingen og stiftede HK94. Det 
førte til dannelsen af holdfællesskabet 
Team København Håndbold bestående af 
KH/ØHKs seniorafdeling og HK94s ung-
domsafdeling. 

Denne noget aparte konstruktion til 
trods blev Team København en sportslig 
succes i 1990erne. I 1996 nåede Team 
Københavns 1. herresenior finalen i kva-
lifikationsspillet til den bedste række, 
men tabte knebent til Tvis KFUM. Træner 
Keld Nielsen blev kort efter udnævnt til 
landstræner, ligesom også målmanden 
Peter Henriksen og den benhårde streg-
spiller Ricky Raaholt kom på landsholdet. 
Også senere i 1990erne var både Team 

Træning i Ryparken Håndboldhal
Foto: Mads Mazanti Jensen
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Københavns herrer og damer ikke langt 
fra oprykning til den bedste række. Derpå 
var økonomien ikke til tophåndbold. I 
2018 vendte klubben til gengæld tilbage 
til rødderne med et klædeligt navneskift 
tilbage til Københavns Håndboldklub. Og 
selv om klubben på senioreliteniveau nu 
lever i skyggen af større københavner-
klubber som Ajax, har KH i de senere 
år været i voldsom fremgang, hvad an-
går medlemstallet og udviklingen af ung-
domsafdelingen. 

En kølig sommerdag lagde Medlemsbladet 
vejen forbi Ryparken Håndboldhal for 
at træffe formanden for Københavns 
Håndboldklub, Jesper Levy, og høre mere 
om tingenes tilstand hos vores kære nabo.

- Hvordan står Københavns Håndboldklub 
i øjeblikket i forhold til medlemstal, facili-
teter og elite kontra bredde?

- Jeg kom til klubben i 2016. Da var klub-
ben en børneklub med godt 150 medlem-
mer. Nu er vi en full-scale håndboldklub, 
dog primært inden for ungdomshåndbold, 
med godt 450 medlemmer pt. Men en tre-
dobling på så kort tid må siges at være 
rigtig godt. Derfor er vi nu også blandt de 
mere toneangivende klubber i Københavns 
Kommune. Vi har et supergodt samar-
bejde med Københavns Kommune om at 
få flere børn og unge ind i idrætten og 
fastholde dem igennem KHs fællesskab. 
-Kan jeres faciliteter følge med det øgede 
medlemstal?

- Ja, det kan de jo, fordi kommunen an-
erkender, at vi er en klub, der vokser. Og 
man vil gerne styrke børn og unges del-
tagelse i foreningsidræt. Derfor har man 
tildelt os mere tid i takt med, at vi er vok-
set. Så vi bliver løbende tildelt den nød-
vendige haltid. Og det er vi Københavns 
Kommune og i særdeleshed Kultur- og 
Fritidsforvaltningen meget taknemmelig 
for! 

- Vi har faktisk ingen på venteliste. Vi su-
ger alle de nye medlemmer ind, og så er 
vi kreative, hvis vi har for mange børn ad 
gangen. Vi deler dem op i mindre hold.

- I har faciliteter her i Ryparken 
Håndboldhal, men I træner også engang 
imellem i Svanemøllehallen…

- Ryparken Håndboldhal er vores hjem-
mebane. Det er dér, vi hører til og spiller 
alle vores kampe. Det er også dér, hvor 
alle vores harpikshold og vores ældste 
hold træner. Så træner vi også noget i 
Svanemøllehallen. Men frem for alt vil vi 
fremover træne rigtig meget på Skolen 
på Strandboulevarden, som ligger lige i 
smørhullet af Østerbro. Her træner alle 
vores børnehold – det vil sige alt fra de 
allermindste til og med U13 (børn på 13 
år og under, red.). 

- Hvilke ambitioner har I for jeres elite-
afdeling?

- Håndbold er langt fra den største sport 
i Københavns Kommune. Ikke engang 
blandt de ti største. Der er nogle få, me-
get elitære klubber i København, som for-
søger at suge alle de største talenter til 
sig. Men KH er en af de klubber, som er 
”både og”. Vi priser os selv af at være den 
bredeste klub i Danmark. Det vil sige, at 
vi gerne vil være en klub for både store og 
små talenter. Det betyder, at vi på alle år-
gange har både hyggehold og udviklings-
hold for de største talenter. 

- Grundlæggende har vi det princip, at du 
enten kan ’gå til håndbold’ uden at det fyl-
der alt i dit liv, eller du kan ’gå op i hånd-

Træning i Ryparken Håndboldhal
Foto: Mads Mazanti Jensen
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bold’, hvor du tænker håndbold fra du 
vågner om morgenen til du lukker øjnene 
om aftenen. Det anser vi for elite-tilgang. 
Uanset om du er U11, U13 eller U17, har 
vi et tilbud til dem, der virkelig vil dyrke 
deres håndbold på øverste hylde.

- Har I noget mål i forhold til jeres se-
niorafdeling? Engang var I jo tæt på at 
komme op i den bedste række…

- Det er jo så 30 år siden, vi var tæt på at 
komme op i den øverste række. Klubben 
blev først for nogle år siden slået sammen 
med den tidligere seniorafdeling. Det, vi 
arbejder på nu, er at forvandle vores ung-
domshold til seniorhold. Og skabe nogle 
ungseniorer, som har så meget talent, at 
de kan spille os op gennem rækkerne. 
Lige nu spiller vi seriehåndbold, men vi 
har potentiale i vores ungdomsafdeling til 
inden for 5-10 år at spille i 1. division. 
Men det tager nogle år. Så det er et lang-
sigtet projekt.  

- Håndboldspillere bliver typisk bygget 
over mange år. Det er en kompliceret 
sport. Der er noget grundteknik, som skal 
være på plads. Populært kan man sige, at 
hvis du kaster en fodbold ned i en skole-
gård, løber der 15 børn efter den, og de 
synes, de spiller fodbold. Det gør de ikke, 
men de føler det. Hvis du kaster en hånd-
bold ned i en skolegård, ved de ikke, hvad 
de skal gøre med den. Håndbold kræver 
meget mere sammenspil og grundtek-
nik for at kunne sammen. Du skal kunne  

kaste og gribe og bevæge dig de rigtige 
steder hen. Det er et meget afgrænset 
spil. Og meget specifikt i forhold til banens 
bredde og længde. Et mål, du skal forsøge 
at ramme. Der er meget kropskontakt. Og 
rigtig mange grundregler, du skal kunne. 
Vi siger populært, at håndbold er en kon-
trolleret slåskamp. Og det synes, mange 
børn er sjovt. Her må du gerne spille med 
musklerne, være fysisk over for hinanden. 
Men der er nogle klare grænser, som altid 
overholdes. 

- Hvis man kommer til KH som nyt med-
lem, hvad får man så tilbudt?

- Grundlæggende har vi dén filosofi, at 
alle, der har lyst til at prøve håndbold, 
skal have lov til at prøve det et stykke 
tid, før de bliver medlem. I den første må-
neds tid får man en bredere introduktion 
til sporten. Næsten alle hold har mange 
nybegyndere, så man vil blive sat op med 
andre nybegyndere, som måske er en må-
ned eller to eller tre foran én, men hvor 
man ikke er langt væk. 

- Så vil man typisk ret hurtigt få fat i den 
grundlæggende teknik, derpå glider man 
ind i træningen, og så bliver man trænet 
på samme niveau som de bedste. Men 
typisk har vi niveauopdelt træning på de 
store afdelinger. En U13-afdeling hos os 
består typisk af mellem 30 og 40 børn. De 
bliver typisk delt op i to træninger à 20 
børn. De bedste er sammen, og de mindre 
gode er sammen, så niveauet passer.

- Vores formand, Hans Drachmann, har 
luftet nogle tanker om at skabe et idræts-
fællesskab på Østerbro. Forbinde øster-
bro-klubberne, så de kan stå samlet i for-
hold til kommunen, og for eksempel have 
flydende medlemskab mellem klubberne. 
Hvad er din holdning til det?

- Jeg har allerede snakket med Hans om 
at få et fysisk samlingspunkt nede om-
kring B.93. Det er en rigtig interessant 
tanke, som vi gerne vil gå videre med. 
Jeg har også snakket med andre idræts-
klubber om at lave nogle multitilbud for de 

Træning i Ryparken Håndboldhal
Foto: Mads Mazanti Jensen
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alleryngste børn, så man kan spille hånd-
bold, fodbold og tennis, indtil man kom-
mer op i tredje klasse. F.eks. en gang om 
ugen tennis, en gang om ugen fodbold, 
en gang om ugen håndbold. På den måde 
får de yngste lov at prøve forskellige ting 
med deres krop. Og så måske først ved 
otte-ni-årsalderen tænker, at de gerne vil 
gå til for eksempel tennis eller håndbold. 
Man snævrer det ind til to sportsgrene, og 
når man så bliver lidt større, snævrer man 
det ind til én sportsgren og siger: Det er 
hér, mit talent er. 

- Der er rigtig mange talenter, der blom-
strer meget sent. I håndbold ser man ty-
pisk, at nogle først blomstrer, når de får 
harpiks på bolden. Nogle spillere med ikke 
så store hænder kan pludselig nogle ting 
med bolden, som de ikke har kunnet hele 
deres liv, når de får harpiks på bolden. 
Og så bliver de gode håndboldspillere. Så 
størrelse betyder noget i håndbold. Men 
teknik og vilje betyder allermest.

Københavns Håndboldklub
Foto: Mads Mazanti Jensen
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KVINDER I FREMGANG
Et tilbageblik på vores bedste fodboldholds forårssæsoner

af Mads Mazanti Jensen 

Mens det for vores 1. herresenior blev 
en resultatmæssigt skuffende forårssæ-
son, var 1. kvindesenior ikke langt fra at 
sikre sig en plads i landets bedste fod-
boldrække.

Potentialet i kvindeholdet blev demonstre-
ret allerede før Kvalifikationsligaen blev 
skudt i gang. Med et knebent 0-1-neder-
lag efter en flot indsats i pokalkvartfina-
len mod de senere pokalfinalister fra Thy/
Thisted stod det klart, at B.93 havde kva-
liteterne til at spille med om oprykning.

Forårssæsonen i Kvalifikationsligaen, hvor 
seks hold spillede om to pladser i den bed-
ste række, blev indledt med en 1-0-ar-
bejdssejr over Varde, fulgt op af 0-0 ude 
mod et stærkt AGF-hold. Den stærke de-
fensiv har været kvindernes varemærke i 
de seneste sæsoner.

Med 2-1 over Odense Q var B.93 godt med 
i rækken før topkampen mod Sundby. 
Desværre trak amagerkanerne det læng-
ste strå med en 2-1-sejr i en kamp, hvor 
B.93 var bedst efter pausen, men ikke 
effektive nok til at indhente Sundbys 
2-0-pauseføring.

B.93 rejste sig dog hurtigt igen med en 
dramatisk 3-2-sejr over AaB. Holdet viste 
god moral, da AaB udlignede til 2-2 kort 

før tid, men Josephine Visted Nielsen sco-
rede sejrsmålet minuttet efter. Den derpå 
følgende 1-0-sejr over Varde blev også 
sikret i slutfasen, denne gang var Josefine 
Funch målscorer.

Topkampen mod AGF endte 1-1 efter en 
flot præstation. Men nu strammede det til 
i toppen, og kravet var en sejr ude mod 
bundholdet Odense Q for at hænge med 
i toppen. Trods stor overvægt i spil og 
chancer til B.93 måtte vi tage fra Odense 
Atletikstadion med et 0-0-resultat. 
Kampen udstillede kvindernes problem i 
de seneste sæsoner: Trods en upåklage-
lig defensiv kniber det med målscoringen 
i den anden ende af banen.

Der kom dog hul på bylden i den følgende 
kamp mod allerede oprykkede Sundby. 
3-0 til B.93 efter sæsonens flotteste ind-
sats. Dog var sandsynligheden for opryk-
ning reduceret til tæt på nul, da AGF sam-
tidig slog Odense Q med 2-0.

I den sidste kamp fortsatte B.93 dog 
med at få modstanderens net til at blaf- 
re med en 4-1-sejr ude over AaB. Selv 
om AGF endegyldigt tog sig af den sid-
ste oprykningsplads med en sejr ude over 

1. kvindesenior
Foto: Rasmus Lykke

Rasmus Good
Foto: Andreas Levisen Arildsen
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Sundby, var det dog positivt, at der kom 
gang i målscoringen i de sidste to kampe. 
Cheftræner Rasmus Goods udtalelse til 
b93prof.dk om et hold i fremgang var be-
stemt ikke grebet ud af luften.

Slutstilling Kvalifikationsligaen 
forår 2022:

Spørgsmålet er imidlertid, hvor høje for-
ventninger vi kan have til kvinderne i den 
sæson, vi netop har taget hul på. For i 
sommerpausen blev holdet udsat for 
en sand åreladning. Viktoria Einsbor og 
Frederikke Troldborg tog turen over dam-
men til amerikansk collegefodbold. Julie 
Pauludan Madsen, Nicoline ”Nisse” Lieber 
Heilstrup og Silje Simonsen skiftede til 
Brøndby, mens Josefine Funch, Linnéa 
Borbye, Emilie Normann Langhorn og 
Freja Lähtenmäki tog til rivalerne Sundby.

Profilerne blev over sommeren erstattet af 
dels fem nyoprykkede talenter, dels Emma 
Holmskov fra schweiziske Lugano. Men 
det er måske for meget at forlange, at de 
nye spillere kan stemple så hurtigt ind på 
holdet, at det igen bliver muligt at spille 
med om oprykning til foråret 23.

Et svært forår for herrerne

Vores 1. herresenior lå efter en udmærket 
efterårssæson yderst gunstigt i tabellen i 
forhold til at sikre sig en plads blandt de 

seks hold i oprykningsspillet. Ja, måske 
var vi en reel bejler til de to opryknings-
pladser? Forårets første kamp mod en af 
oprykningskandidaterne, Hillerød, kunne 
give et foreløbigt svar på det spørgsmål. 
På en knoldet bane i den nordsjællandske 
slotsby blev det desværre til et 0-2-ne-
derlag trods stor opbakning fra medrej-
ste 93ere. Dermed var oprykningschan-

cerne blevet noget 
mere teoretiske. 
Et nederlag på 
1-2 til bundholdet 
Middelfart forbed-
rede bestemt ikke 
situationen. B.93 
dominerede ellers 
store dele af kam-
pen, men smed sej-
ren i slutfasen. Det 
skulle – desværre – 
vise sig at blive et 
mønster, der gen-
tog sig i løbet af 
forårssæsonen. 

To uafgjorte kampe mod AB og Brabrand 
sikrede dog definitivt B.93 pladsen blandt 
de seks hold i oprykningsspillet, hvilket 
afgjort var et flot resultat i en historisk 
stærk 2. division.

Forårets første sejr kom i hus i den sid-
ste kamp før oprykningsspillet, da Aarhus 
Fremad blev besejret 1-0. Aarhus Fremad 
kunne ellers have sikret sig en plads i op-
rykningsspillet med en sejr, men spillede 
ikke desto mindre efter en mærkværdigt 

1. AGF  10 7 3 0 24-5 24

2. Sundby 10 7 1 2 27-13 22

3. B.93 10 6 3 1 16-7 21

4. Aab  10 3 1 6 14-19 10

5. Varde 10 2 0 8 4-26 6

6. Odense Q 10 0 2 8 4-19 2

Fra dbu.dk

1. herresenior
Foto: Christian Midtgaard
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defensiv taktik. Og så blev det i stedet 
københavnerholdene AB og HIK, der kom 
med i det sjove selskab.

Oprykningsspillets ti kampe blev indledt i 
Thisted, hvor det blev til et 1-2-nederlag. 
Igen smed B.93 – trods godt spil – sej-
ren i slutfasen. Det samme var tilfældet i 
den følgende kamp mod AB, hvor et dumt 
straffespark i overtiden sikrede akademi-
kerne 1-1. 

B.93 havde dog stadig en ikke helt ure-
alistisk mulighed for at blande sig i op-
rykningsstriden, da Christian Lønstrups 
Hillerød-tropper begyndte at få gummi-
ben. Men det krævede en sejr på en nu 
lidt mindre knoldet bane i slotsbyen. B.93 
kom imidlertid helt skævt ud til kampen 
og var fortjent bagud 0-2 ved pausen. På 
flot og kompromisløst angrebsspil fik de 
unge 93ere udlignet i anden halvleg, men 
igen gik det galt i slutfasen. Med Hillerøds 
3-2-sejr var B.93s chancer for oprykning 
reduceret til rent teoretiske spekulationer.

Nu var Næstved, Hillerød og Thisted stuk-
ket af i toppen, mens rækkens øvrige tre 

hold ikke havde andet end æren at spille 
for. 

Underholdningen fejlede dog ikke noget 
i 3-3-kampen mod HIK. Flot angrebsspil 
og tre fine mål burde egentlig have sikret 
B.93 sejren, men to store målmandskiks 
af den ellers udmærkede Vaporakis kos-
tede sejren.

Mod det suveræne tophold, Næstved, le-
verede B.93 en fremragende første halv-
leg og bragte sig på 2-0 kort ind i anden 
halvleg, men ak – på ny kunne vingerne 
ikke bære for det talentfulde, men ikke 
helt flyvefærdige 93-hold. Næstved 
vendte i slutfasen kampen til en 3-2-sejr.

Derpå kom den store forløsning, da alt 
gik op i en højere enhed i Gladsaxe mod 
AB, hvor akademikerne måtte se Erhard 
Jakobsens paradis blive forvandlet til et 
helvede for dem af de forrygende velop-
lagte gæster. 6-1 endte sejrscifrene på. 

Desværre blev der ikke fulgt op på det 
flotte resultat, da et for stærkt Næstved-
hold vandt den følgende kamp 2-0 på 

Souheib Dhaflaoui
Foto: Christian Midtgaard
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Østerbro Stadion. At B.93 derpå tabte 0-1 
mod Thisted var rent tyveri, for i anden 
halvleg blev thyboerne reelt blæst over 
i Østerbro Svømmehal. Ikke desto min-
dre fik de på mystisk vist scoret kam-
pens eneste mål på deres eneste angreb 
i anden halvleg et minut før tid. Ja, hvis 
denne skribent ikke i forvejen havde tabt 
alt sit hår på hovedet, havde den kamp 
uden tvivl gjort mig gråhåret.

Sæsonen blev afsluttet med en 2-2-kamp 
mod HIK i Hellerup (behøver jeg at skrive, 
at B.93 igen kom i problemer i slutfasen?) 
og med en 0-0-kamp mod allerede opryk-
kede Hillerød. En kamp, som B.93 – nå ja 
– burde have vundet.

Slutstilling 2. division 
Oprykningsspillet

Ak, det var en lang og tung forårssæson. 
Men i grunden ikke nedslående rent spille-
mæssigt, for de unge 93ere viste i mange 
af forårets kampe prøver på et angrebs-
spil, der var noget mere fantasifuldt og 
chanceskabende end hidtil. Talent skorter 
det så afgjort ikke på.

Andreas Pyndt, 
lejesvenden fra 
Brøndby, kom med 
følgende analyse til 
bold.dk:

- Det er klart, at 
når vi kigger på re-
sultaterne, har de 
ikke været opti-
male, men der lig-
ger mere bag det. 
Vi har gentagne 

Kim Engstrøm - ny træner for herrerne
Foto: Karim Bader

1. Næstved  32 22 7 3 60-33 73

2. Hillerød 32 16 8 8 53-38 56

3. Thisted 32 16 6 10 44-41 54

4. B.93 32 11 9 12 53-49 42

5. AB 32 9 11 12 42-38 38

6. HIK 32 9 10 13 46-56 37

Fra dbu.dk
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gange smidt en føring i overtiden. Der lig-
ger meget i det, men jeg tror også, det 
hænger sammen med, at vi er så ungt et 
hold, og vi mangler måske lidt erfaring i 
forhold til Hillerød, Thisted og Næstved. 
De kører bare sejrene hjem, men der er 
så meget potentiale i den her trup. Det 
skal nok komme, er jeg ret sikker på.

Sportsdirektør Martin Møller Jensen havde 
følgende syn på forårets kampe:

- Der er ingen tvivl om, at vi havde hå-
bet på lidt mere i foråret. Jeg føler, at vi 
havde bygget en rigtig god trup op. Stærk 
og kompetitiv. Jeg tror, vi alle sammen 
havde regnet med, at vi skulle vinde lidt 
flere kampe, end vi har gjort. Det har væ-
ret et lærerigt forår. Det er første gang, 
vi har sagt højt både internt og eksternt, 
at vi går efter at rykke op. Det tror jeg 
har givet os en masse mental læring. Vi 
har mødt noget modgang, som spillerne 
og staben har skullet håndtere uge ef-
ter uge. For en måneds tid siden sagde 
jeg til Thomas (dav. cheftræner Thomas 
Nørgaard, red.): Det er sgu mentaltræ-
ning, man ikke kan købe sig til.

- Og jeg synes, at spillerne og staben 
langt hen ad vejen lykkedes virkelig godt 
med hver eneste uge at komme ud at 
blæse igennem. Der har ikke været no-
get tidspunkt i foråret, hvor jeg har set 
et hold, der har været i krise, når vi var 
på Østerbro Stadion eller på udebane for 
den sags skyld. Det er et hold, som efter 
hver spand koldt vand, det fik i hovedet 
i slutminutterne, om mandagen til træ-
ning bragede igennem. Og lørdagen efter 
havde fuld fart på igen. Så det synes jeg 
er enormt stærkt, både af trænerteamet 
og af spillertruppen. De har holdt snuden 
i sporet, de har arbejdet hårdt for sagen. 

Som sagt har de virkelig også mærket en 
modgang, en mental udfordring, som de 
ikke har prøvet før. Så jeg håber og tror 
på, at det vil være med til at bringe dem 
stærkere ud efter sommerferien. 

- I går over til deltidsprofessionalisme 
fra efteråret. Hvordan har spillerne taget 
imod det? Nogle spillere har arbejde, stu-
dier og familie ved siden af fodbolden. Er 
det svært for spillerne, eller er det gene-
relt blevet taget godt imod?

- Generelt er det blevet taget rigtig godt 
imod. Vi præsenterede idéen for spillerne 
1. januar. På vores træningslejr i Tyrkiet 
fik de uddybende tanker om, hvordan vi 
havde tænkt os at strukturere det. De sy-
nes, det er megaspændende. Det er jo et 
fuldtidsprofessionelt set-up i en deltid-
sindpakning, fordi vi skal træne om mor-
genen. Det bliver fantastisk godt på alle 
mulige kanter, for vi får det bedste set-up 
i 2. division. Som jeg sagde til dem på 
træningslejren: De får ikke bedre mulig-
heder for at brage igennem rækken end 
med dét trænings-set-up. 

- Når det så er sagt, er der altid nogle, 
der er vindere og tabere. Når man over-
går til deltid, betyder det, at vi har lidt 
færre, der får en kontrakt, end der var 
før. Det er af gode grunde lidt dyrere. Der 
vil selvfølgelig være nogle, der så i den 
sammenhæng søger noget andet, fordi de 
har svært ved at få det til at hænge sam-
men, hvis de skal træne om morgenen og 
ikke kan få en kontrakt. Det respekterer 
vi selvfølgelig, og det er en præmis, vi har 
talt igennem strategisk både i bestyrel-
sen og i den sportslige ledelse, dengang 
vi lagde planerne.
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BB..9933  FFaannkklluubb  mmeedd  nnyy  FFaannkklluubb  ––  ””DDee  UUnnggee  EEnnggllee””  
 
B.93 Fanklub udvider nu med en ungdoms fanklub for 
moderklubbens medlemmer mellem 5-15 år. 
Det er ganske GRATIS at være medlem.  
 
HHvvaadd  ffåårr  mmaann  ssåå??  
Som ungdomsmedlem kommer du i forvejen gratis ind til alle 
1. seniors hjemmekampe på Østerbro Stadion, men med dit 
helt unikke medlemskort kan du tage en ven/forældre med 
ind gratis. 
 
Derudover giver B.93 Fanklub popcorn og en sodavand til 
alle hjemmekampe, og mulighed for at deltage i en sparke 
konkurrence i pausen, hvor du kan vinde fede præmier. 
 
På tribunen laves der et afsnit til ”De Unge Engle”, hvor vi 
sørger for flag og andre festligheder. 
Derudover vil der til nogle kampe være speciel events som 
kunne være FIFA 20 konkurrence på PlayStation. 
 
IInnddmmeellddeellssee  ii  ””DDee  UUnnggee  EEnnggllee””  sskkaall  sskkee  ppåå  mmaaiill:: 
Nehm88@yahoo.dk   
Emnefelt: DUE  
Skriv navn og telefon nr. samt hvilke årgang og hold du 
spiller på  
 
Medlemskortet hentes i Fanboden på Østerbro Stadion.  
 
Vi håber at se en masse af klubbens unge medlemmer på 
Østerbro Stadion. 
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ET TRESTJERNET AKADEMI
B.93 Akademiet stiger i graderne

af Mads Mazanti Jensen

Den positive udvikling i elitedelen af 
B.93´s fodboldungdomsafdeling har 
Medlemsbladet løbende beskæftiget sig 
med. Med begejstring. 

Udviklingen er kommet til udtryk i flere 
ansættelser af personer, der skal binde 
de enkelte træneres arbejde sammen, 
og et generelt kvalitetsløft på de bedste 
ungdomshold, senest eksemplificeret ved 
U15-drengenes finaleplads i pokalturne-
ringen i foråret, U19-drengenes første-
plads i U19 Divisionen sidste år og en sta-
dig stigende strøm af talentfulde spillere 
til vores bedste seniorhold.

Den positive udvikling er blåstemplet af 
DBU i de stjernetildelinger, som foreta-
ges af auditører fra DBU ud fra en vur-
dering af klubbernes ungdomsarbejde. 
Tildelingerne har hidtil været årlige, men 
finder for fremtiden sted hvert andet år.

I den seneste af disse stjernetildelinger 
blev B.93 belønnet med tre ud af fem mu-
lige stjerner. En ekstraordinært flot vurde-
ring for en 2. divisionsklub.

I juni måned traf Medlemsbladet den 
overordnet ansvarlige for Akademiet, 
sportsdirektør Martin Møller Jensen, for 

Kim Trier, Danis Faljic og Huso Faljic
Foto: Thomas Glatter
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at høre nærmere om tingenes tilstand i 
Akademiet.

- Hvordan synes du foråret har været for 
vores bedste ungdomshold, for Akademiet 
i det hele taget?

- Jeg synes, foråret er gået godt. Jeg sy-
nes, vi bliver ved at lægge på i akade-
miregi. Vi har taget nogle store skridt i 
løbet af de sidste par år. Særligt det sidste 
år, hvor vi har fået lidt større økonomiske 
muskler, hvilket har givet os mulighed for 
at rykke endnu mere på nogle ting. Man 
kan sige, at vi har taget det lidt i nogle 
trin. Vi skynder os langsomt. 

- Vi begyndte eksempelvis med at an-
sætte rekrutteringschefen, Karim Bader, 
som har løftet rigtig meget på hele den in-

terne scouting, hele vores talentidé, hele 
vores måde at anskue spillere på, sikret, 
at vi er enige hele vejen rundt, forståelsen 
af vores identifikation af vores egne spil-
lere. Karim har modsat rekrutteringsche-
fer i mange af de store klubber haft som 
primær opgave at kigge på vores egne 
spillere. Han har brugt 80 procent af sin 
arbejdstid herude på det. Det er de fær-
reste, der ikke er stødt ind i ham. Det har 
været enormt stærkt. 

- Så har vi løftet på kvaliteten af den fysi-
ske træning, på transitionsdelen og på de 
yngste akademispillere. Først med Jonas 
Ratzer (fysisk træner) på halv tid, Lasse 
Frølund (transitionstræner) på fuld tid og 
ikke mindst Kim Trier, der kom på fuldtid 
sidste sommer. Det har været et ret mar-
kant løft. 

- Nu er der så basis for, at vi kan tage 
næste skridt. Men der er heller ingen tvivl 
om, at da vi har højere ambitioner på 1. 
senior, og da vi har fået mange unge spil-
lere igennem, bliver nåleøjet jo mindre. 
Så hvis man stadig skal kunne følge med, 
skal kvaliteten på vores akademi stige 
mere end det, det gør på 1. senior. Hvis 
nåleøjet er mindre, og der i forvejen er 
mange unge, skal de blive endnu bedre 
for at kunne komme igennem. Og de 
skal være endnu bedre allerede fra U17. 
Så det er klart, at når vi nu investerer i 
Akademiet, er det ikke bare at læne sig 
tilbage og sige, at vi har gjort det godt tid-
ligere. Det er virkelig vigtigt, at vi har en 
ambition om at bide de andre i haserne. 
Og at vi er tydelige omkring, hvad vi er 
gode til, og det skal vi blive endnu bedre 
til. 

- Det gode arbejde i Akademiet er blevet 
anerkendt af DBU i form af tildeling af tre 

Karim Bader
Foto: Claus Vandborg
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stjerner. Hvad betyder det i forhold til je-
res arbejde i Akademiet?

- Det betyder først og fremmest, at vi har 
opnået et af vores helt store, langsigtede 
strategiske mål. Det har været milepælen, 
siden jeg startede for fem år siden. At vi 
har opnået det, er kæmpestort. 

- Den blåstempling, det er, at vi kommer 
op i den kategori, der for ganske kort tid 
siden kvalificerede til at spille i Ligaen – 
nu skal man have 3½ - betyder, at vi ved, 
vi gør noget rigtigt. 

- Vi, der arbejder med Akademiet i dag-
ligdagen, er ikke så bekymrede om, hvad 
folk synes. Det fylder egentlig ikke rigtig 
noget. Vi prøver efter bedste evne at fo-
kusere på det, vi kan gøre noget ved. På 
det, der er vores arbejde, og holde snu-
den i sporet. 

- Men nogle ting bliver jo nemmere, når 
vores omgivelser også sætter pris på dét 
stykke arbejde, der bliver leveret. Og der 
er DBUs anerkendelse med tre stjerner 
svær at komme uden om.

- På auditørernes vurdering kan vi se, at 
vi siden, de indførte det nye licenssystem 
og kom ud at vurdere, er steget markant 
hvert eneste år. Det er vi rigtig stolte af, 
men samtidig er det også vigtigt for mig 
at sige, at nu skal vi så kunne løfte os 
endnu mere. Nu har vi ansat folk til at 
være med til at løfte det endnu mere, så 
vi kan konkurrere på kvaliteten af det, der 
sker ude på banen, med nogle af vores 
større konkurrenter.

- Du siger, at der nu kræves 3½ stjerne 
for at komme i Ligaen. Er næste mål 3½ 
stjerne til den næste bedømmelse om to 
år, så vi kan få vores bedste ungdomshold 
i de bedste, landsdækkende rækker?

- Det er et godt spørgsmål. Når vi har 
opnået nogle mål - og generelt i vores 
strategiske arbejde - har vi en halvårse-
valuering af vores strategiske mål og en 
justering af det. Der vil fortsat være en 

udvikling af akademimål. Men hvordan det 
præcist bliver defineret, det er vi i gang 
med at finde ud af. 

- Jeg tror ikke, det bliver så fastlåst på det. 
Det handler meget om, at vi skal finde ve-
jen til at spillerne bliver endnu dygtigere, 
så de kan komme igennem nåleøjet - og 
så kan vi få vores førstehold op.  

- Det andet ben er, at vi vil være endnu 
stærkere på vores børnefodbold i B.93. 
Og så vil vi gerne skabe en hel klub. Det 
er helt afgørende med alle de gode ting, 
der sker og er sket på det sidste, at vi 
hver eneste gang, vi har muligheden for 
det, minder os selv om, at der kun er ét 
logo, der er kun én klub. Det vil vi i den 
professionelle afdeling gøre alt for at un-
derstøtte. Så det vil sandsynligvis også 
afspejle sig i den nye strategi for den pro-
fessionelle afdeling. Jeg tror, vi kommer til 
at have et langsigtet, strategisk mål, der 
hedder: Vi er én fælles klub.

Martin Møller Jensen
Foto: Claus Vandborg
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JENS KOLDING 70
En af klubbens største personligheder fyldte rundt i juli

af Mads Mazanti Jensen

I disse tider tales og skrives der så me-
get om værdier. Klubbens værdier plastres 
op på Slottets vægge – eller på siderne i 
nærværende blad. Og det gør da heller 
ikke spor. 

Men engang imellem kan jeg ikke lade 
være at tænke på, at værdier ikke behø-
ver at være noget, man taler eller skriver 
om. Det kan være også noget, man uden 
ord praktiserer. Eller personificerer.

En af de mennesker, som efter min ringe 
mening personificerer nogle af de vær-
dier, B.93 gerne vil stå for, hedder Jens 
Kolding. Dels i kraft af sin teknisk suve-
ræne, legende og offensive tilgang til fod-
boldspillet, dels i kraft af sin trofasthed 
over for klubben (141 mål i 322 kampe 
taler sit eget sprog), dels i kraft af sine 

menneskelige kvaliteter - den lune og 
varme, enhver, der har mødt ham, har 
oplevet.

Sidste år fejrede vi Jens´ 60-årsmedlem-
skab af klubben på Østerbro Stadion. I år 
er der endnu en kærkommen lejlighed til 
at fejre ham: 12. juli fyldte han 70.

Det er altså i år 61 år siden, at fødselaren 
første gang troppede op i klubben – sam-
men med en anden senere førsteholds-
spiller, Gunnar Aagesen. De to ni-årige 
drenge blev mønstret af ingen ringere 
end ”Bageren”, klublegenden fra 20ernes 
og 30ernes ”Champagnehold”, Poul Zølck. 
Da Zølck konstaterede, at Jens og Gunnar 
ikke stod med hænderne i lommen, fik de 
lov at blive indskrevet i medlemskartote-
ket – også selv om de endnu ikke havde 
nået den daværende minimumsalder på 
10 år.

Gunnar Aagesen
Foto: B.93 Fotoarkiv

Jens Kolding
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Om tiden på klubbens ungdomshold på de 
to voldsomt benyttede baner på Øster Allé 
fortæller Jens selv:

- Da jeg som 1. lilleput blev rykket op på 
drengeholdet, skulle hele 1. lilleput spille 
3. drenge. Sådan var det dengang. Først 
som junior var det lige på. Og da kom 
Jan Højland til fra ØB. Så begyndte det 
at køre. Vi fik et kanonhold med Nummer 
(med det borgerlige navn Jan Petersen, 
red.), Ejgil Roland og flere andre.

Fra 3. til 1. division

Ja, hvilket hold! Med supertalentet Kolding 
som den store offensive oplevelse spillede 
det unge kuld af egenproducerede talen-
ter B.93 fra 3. division øst til 1. division 
(dengang den bedste række) i første halv-
del af 1970erne. 

- Det var en fantastisk tid. Klubben var 
usædvanligt social. Restauranten var al-
tid propfyldt med spillere og ledere. Vi var 
der altid efter træning. Spillede kort og 
raflede. På tværs af alle årgange var der 
folk, der hjalp til som trænere på de en-
kelte hold. Det ser man ikke i dag. Der er 
slet ikke den ånd mere. 

Kaldt hjem i lufthavnen

Rygtet om den unge Koldings eminente 
drible-evner, sparketeknik og mageløse 
blik for spillet spredtes hurtigt – også 
til udlandet. Allerede da Jens stadig 
var gymnasiast, lagde selveste Hennes 
Weisweiler vejen forbi København for at få 
stjerneskuddet indlemmet i det nye stor-
hold, han var ved at opbygge: Borussia 
Mönchengladbach.

- Jeg holdt møde med ham inde i byen. 
Der blev fægtet frem og tilbage. Jeg 
ville jo gerne gøre gymnasiet færdigt. 
Men efter alle mulige fiksfakserier skulle 
jeg derned. Da jeg så stod i afgangshal-
len i Kastrup Lufthavn, ringede min bror 
Bjarne: Du kan godt komme hjem. Hvis du 
tager af sted, bliver du erklæret professio-
nel og udelukket fra at spille som amatør i 
Danmark. Så havde jeg ikke kunnet spille 
i Danmark, når jeg kom tilbage derfra. Så 
endte jeg med at sige nej tak. Og så var 
det, han tog Allan Simonsen i stedet for. 
Men jeg har aldrig set en kasse øl fra ham 
som tak for hjælpen. Så det er lidt sjovt. 
Men de har sgu nok ikke fortrudt. 

- Jeg har tit tænkt på, at det trods alt tog 
fire år at rykke op fra 3. division til den 
bedste række. Så jeg var næsten 24, før 
jeg røg af sted. Det er lige sent nok. Havde 
jeg kommet af sted til udlandet tidligere, 

Poul Zølck
Foto: B.93 Fotoarkiv
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og havde vi haft en anden landstræner, 
kunne jeg have haft en større karriere. 
Jeg endte med at spille seks landskampe 
under tre forskellige landstrænere: Rudi 
Strittich, Kurt Nielsen og Sepp Piontek. 
Det er fuldstændig sindssygt. 

Til karneval i Kerkrade

Vi skulle frem til 1976, før Jens kom til 
udlandet. Den heldige klub blev Roda fra 
den hollandske provinsby Kerkrade, kendt 
for sit store karneval. Fra amatørtilværel-
sen i Danmark, hvor betalt fodbold endnu 
ikke var indført, til en professionel tilvæ-
relse i hollandsk fodbold, der med den 
nye, konditionskrævende totalfodbold- 
stil havde slået stort igennem ved VM i 
1974, og også på klubplan havde nogle af 
Europas bedste klubber i skikkelse af Ajax 
og Feyenoord – med klubber som Roda og 
Twente lige i hælene på dem. 

- Overgangen var hård. I starten gik det 
fint. Men de startede så op dernede med 
at spille to kampe om ugen. Der skal du 
lige forestille dig, at vi som amatører træ-
nede to, max. tre gange om ugen. Så jeg 
løb lidt tør. Men i det store hele gik det 
godt. Efter de første ti runder lå vi num-
mer et i Æresdivisionen.

- Det var også en social klub. Hvis der var 
lidt fest bagefter, gik man altså til den. Og 
al træning blev aflyst, når der var karne-
val. Engang imellem stødte vi på træneren 
ude i byen. Jeg stod engang ved siden af 
ham på et offentligt toilet. Jeg var klædt 
ud som dame. Han genkendte mig ikke. 

- Men når man så kom tilbage til træning, 
gik man så også til den. Kunne man nyde, 
skulle man også yde. Det var faktisk et ret 

godt hold, vi havde på det tidspunkt. Tre-
fire angribere, som kom på det hollandske 
landshold. Angriberen Naninga scorede i 
VM-finalen mod Argentina i 78. 

- Så ved vi, hvor vi har dig

Prof-tilværelsen i Holland burde have 
bragt Jens tættere på det danske lands-
hold. Alligevel blev det kun til ovennævnte 
seks landskampe for en af sin generati-
ons største boldbegavelser. For selv om 
DBU langt om længe havde åbnet for brug 
af udlandsprofessionelle på landsholdet i 
1970, var det utroligt nok snarere reglen 
end undtagelsen, at landstræneren ikke 
tog til udlandet for at følge potentielle 
landsholdsemner i aktion.

- Jeg blev udtaget til en landskamp umid-
delbart inden jeg tog til Holland. Da var 
Kurt Nielsen landstræner. Ja, man tror ikke 
på det, men det var han altså. Så sagde 
han til mig: ”Nu skal du jo til Holland. Ja, 
så ved vi, hvor vi har dig.” Nå, fint. Så 
hørte jeg ikke mere fra ham de næste fire 
år. Han så mig ikke spille en eneste gang. 
Det gjorde man ikke dengang. Den eneste 
udlandsprofessionelle, der blev udtaget, 
var Allan Simonsen. Og Henning Jensen 
engang imellem.

Tilbage i B.93

Hvad landsholdet gik glip af, fik vi til gen-
gæld glæde af i B.93, da han efter hol-
landseventyret vendte tilbage til barn-
domsklubben. Jens var en nøglefigur i den 
fine 1980-sæson, hvor B.93 sluttede på 
en flot sjetteplads i landets bedste række. 
Og naturligvis også i pokaltriumfen i 1982 
og de derpå følgende Europa Cup-kampe.
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I 1983 rykkede B.93 ned i 2. division, 
og Jens rykkede videre til den vordende 
storklub på Vestegnen, Brøndby IF, hvis 
første mesterskab i 1985 han havde en 
ikke uvæsentlig andel i. Derpå gik det at-
ter retur til barndomsklubben, hvor han 
endegyldigt afsluttede karrieren på top-
plan i 1988. 

Men siden da er det blevet til utallige 
kampe på diverse veteranhold. Og han 
har altid været klar til at give en hånd 
med omkring 1. herreseniors kampe på 
Østerbro Stadion. Da han stadig følger le-
vende med i vores bedste herrers bedrif-
ter på banen – både ude og hjemme – var 
det nærliggende at høre, hvordan han ser 
nutidens hold af talentfulde, unge spillere 
af egen avl i sammenligning med det hold 
af talentfulde, unge spillere af egen avl, 
han selv var en del af som nyoprykket se-
nior for 50 år siden. 

- Den er sgu lidt svær. Der er ingen tvivl 
om, at de spiller hurtigere nu. Det bold-
mæssige fejler jo heller ikke noget. Men 
når det kommer til at gøre tingene fær-
dige, mangler der lidt. Jeg mener, at vi i 
sin tid var bedre til at sparke mål end de 
er i dag. De afslutter for lidt. Det er alt for 
poleret. Men de er da dygtige. Og det er 
da også positivt, at vi fører mange af vo-
res egne spillere frem. Der mangler bare 
det sidste, når angrebene skal afsluttes. 
En skudfinte. Det sidste prik, før tacklin-
gen kommer. Det synes jeg mangler. 

Jens Kolding i duel med Vanløses Steen Madsen
Foto: B.93 Fotoarkiv
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ERIK BRENTING (9. JUNI 1918 - 7.JULI 2022)
Klubbens mest trofaste medlem er gået bort

af Claus Vandborg, Torben Klarskov og Hans Drachmann 

Mange fodboldspillere skifter med få års 
mellemrum fra den ene til den anden klub. 
Sådan var Erik Brenting, der døde 7. juli 
104 år gammel, ikke.

Erik Brenting var i ikke mindre end 94 år 
medlem af B.93, hvilket formentlig er ver-
densrekord, og en rekord, som bliver van-
skelig at slå. Han var født 9. juni 1918, 
og blev meldt ind i B.93 i 1928. Det hører 
nemlig med til historien, at man dengang 
først kunne blive medlem i det år, hvor 
man fyldte 10 år. Ellers havde han nær-
met sig 100 års medlemskab.

I 1928 havde B.93 10 spillere på det 
danske landshold. Så langt nåede Erik 
Brenting ikke. Uddannelsen tog en del af 
hans tid, så fodboldkarrieren måtte ind-
stilles i B.93. I stedet valgte han at spille 
firmafodbold og at uddanne sig som fod-
bolddommer. Som medlem af B.93 måtte 
han naturligvis ikke dømme samme klubs 
kampe, men man gjorde en undtagelse, 
da B93 i 1953 spillede sin berømte jubi-
læumskamp mod Juventus i en udsolgt 
Københavns Idrætspark med 41.800 til-
skuere.

I den kamp fungerede Erik Brenting 
som den ene linjevogter. Han opnåede 
at blive international dommer, hvor han 
i 1940erne dømte landskampe i Norge 
og Sverige. Han var ligeledes dommer i 
to KBU-pokalfinaler, ligesom han var lin-
jevogter i de berømte englænderkampe 
efter krigen.

Da B.93 stiftede en forening, hvis væ-
sentligste formål var at hjælpe mindre-
bemidlede unge spillere økonomisk, når 
de skulle deltage i turneringer i udlandet, 
blev Erik Brenting selvfølgelig medlem. 
Foreningen hed oprindelig 100 Mands 
Foreningen, i dag Back-Op Foreningen. 
Erik Brenting var medlem af denne for-
ening lige indtil sin død.

Han fulgte, til han var langt op i 90erne, 
B.93’s kampe på Østerbro Stadion, 
helst fra en fast ståplads ved siden af 
Idrætshuset. Hans datter Kirsten Brenting 
fulgte ham ofte og har fortalt, at den el-
lers rolige Erik altid var hæs, når han kom 
fra kampene. Og når hans yndlingsklub 
var foran men presset i de sidste minut-
ter, råbte han altid: ”Dommer, stop den 
ulige kamp”.

Erik Brenting blev fejret af klubben, da 
han fyldte 100 år og havde været medlem 
i 90, og han fik klapsalver på de årlige 
generalforsamlinger som en anerkendelse 
af hans helt usædvanligt lange medlem-
skab og trofaste støtte til klubben. Sine 
sidste år tilbragte han på et plejehjem på 
Frederiksberg. De sidste år alene, efter at 
han mistede sin kone Inger i 2020.

Erik Brenting 1918 - 2022
Foto: Torben Klarskov
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